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MEDDELELSER
FRAJOHANNESSKOLENVODROFFSVEJ 53 

KØBENHAVN V.

GYMNASIESKOLE REAL- OG MELLEMSKOLE FORBEREDELSESSKOLE
SKOLEAARET 1940-41

Siafens pædagogiske Sfudiesamling 

København V.



Tohannesskolen er en fuldstændig højere Almenskole, der søges 
J ledet i kristelig Aand paa Folkekirkens Grund. Den kan mod
tage Eleverne ved 6-Aarsalderen og føre dem gennem 5 Forbe
redelsesklasser og 4 Mellemskoleklasser til Mellemskoleeksamen, 
derefter gennem en 1-aarig Realklasse til Realeksamen eller 
gennem et 3-aarigt Gymnasium til Studentereksamen af ny
sproglig eller matematisk-naturvidenskabelig Linie. Skolen op
rettedes 1910 af Forældre, der ønskede at skaffe deres Børn 
en kristelig Undervisning og Opdragelse, omformedes hurtigt 
til en selvejende Institution og fik Eksamensret til Mellemskole
eksamen 1914, Realeksamen 1915, Studentereksamen af ny
sproglig og matematisk-naturvidenskabelig Linie 1922. Skolens 
øverste Myndighed er et Patronat, hvori baade Ledelse, Læ
rere og Forældre er repræsenterede. 2. December 1918 ind
viedes dens nye Skolebygning paa Vodroffsvej 53, hvor der 
senere er foretaget Udvidelser baade af Legeplads og Lokaler, 
sidst ved Opførelse af en mindre Skolebygning bag Hoved
fløjen. Et Anlæg med botanisk Have, Skolehave og Legepladser 
strækker sig uden om Bygningerne, der ligger frit og centralt 
med Hovedparten af Lokalerne mod Solsiden. Skolen har vel
forsynede Samlinger, der stadig forøges, og dens store Lege
plads afgiver gode Betingelser for Boldspil og Friluftsøvelser i 
Sommertiden.

Skolen udsender hermed Beretning om sit 31. Skoleaar og 
har ialt dimitteret 688 Elever til Mellemskoleeksamen, 316 til 
Realeksamen og 213 til Studentereksamen af nysp. og mat-nat. 
Retning foruden de for indeværende Skoleaar indstillede.

Vi takker den store Forældrekreds for den Tillid, der er vist 
Skolen i de forløbne 31 Aar. Det er vor Bøn og Bestræbelse, 
at den fremdeles skal vise sig værdig til Hjemmenes Tillid, 
og at Gud vil vedkende sig den som et lille Bed inden for den 
store Vingaard.

Johannesskolen, i Maj 1941.
Chr. Christensen.

Træffes bedst hver Skoledag Kl. 2—3, undt. Onsdag og Lørdag. 
Tlf. Nora 2836 x (kun i Kontortiden).

NB.! Daabs- og Vaccinationsattest medbringes ved enhver Indmeldelse.



Den unges 
Vanskeligheder i Overgangsalderen. 

(Foredrag ved Lunds stifts kyrkliga ungdomsforbunds ledaremote). 
Af Rektor Chr. Christensen, Johannesskolen.

Naar man midt i den travleste Eksamenstid faar stillet den Opgave 
at tale om ovenstaaende Emne, er det en Selvfølge, at der ikke kan 
præsteres en fuldt udtømmende Behandling af Emnet. Der kan kun 
blive Tale om at give Erfaringer fra snart en Menneskealders Arbejde 
for og blandt de unge samt nogle spredte Bemærkninger i Tilslutning 
hertil.

Naar alt kommer til alt, kan det være vanskeligt at afgøre, hvad der 
er den mest gennemgribende Forandring i et Menneskeliv; nogle vil 
holde paa, at det er Fødselen, andre, at det er Døden. Fra en Side vil 
det blive hævdet, at det Øjeblik, da Kærligheden slaar ned som et Lyn 
i en Menneskesjæl og tænder denne i Glød, er den største Forvandling, 
medens det fra anden Side vil blive paastaaet, at Tvedragt, Had og 
Skilsmisse fremkalder de vældigste Omvæltninger i Livet; kun faa vil 
tænke paa, at Ynglingens Overgang til Mand baade sjæleligt og legem
ligt betegner en Forandring saa stor og voldsom, at den maaske kom
mer paa Højde med de foran nævnte. Heraf følger naturnødvendigt, at 
denne Periode baade i sin Forberedelse, sit Forløb og sine Følger med
fører saa store Vanskeligheder, at de maa være Genstand for den aller
største Opmærksomhed, hvis de ikke for hele Livet skal bringe Ulykker, 
der aldrig kan afbødes. Det er derfor vor Pligt saa godt som muligt at 
værne Ungdommen i denne Periode, og det er en herlig, men yderst 
vanskelig Opgave at 'have sin Gerning blandt unge netop i denne Alder, 
i hvilken de Retningslinier lægges, der bliver bestemmende for hele 
Livet.

Hvor er de overraskende i Overgangsalderen, disse ubestemmelige 
lange Drenge! Alt er i Ulave paa dem: Armene er for lange, Kroppen 
for spinkel, Ryggen krum, Ansigtet ofte plettet af Knopper og Filipen
ser, Øjnene svømmende, Udtrykket slapt, Benene dinglende og Gangen 
usikker; og hele Opførselen er ganske tilsvarende; næppe to er er dog ens, 
men hver især noget for sig. Lad os engang nærmere betragte en til
fældig Samling af dem! Den første er i Halløjhjørnet; alt skal være saa 
larmende og højrøstet som muligt; han taler støjende, gaar støjende, be
væger sig støjende og føler aabenbart en inderlig Tilfredsstillelse der
ved. Den næste er inderlig lad, oprigtig i sin Erkendelse deraf, men 
ganske ude af Stand til at bekæmpe sin Ladhed trods gode Løfter og 
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Forsætter, Den næste igen lyner af Intelligens, men er for Tiden stædig 
som en Ulykke, flittig, naar det passer ham, efterladende endnu oftere, 
og fyldt med inderlig Despekt over for alt og alle. Sidemanden er 
hjemmefra uvant med at lyde (ingen Fader i Hjemmet), god af Karak
ter, efterhaanden helt glad for regelmæssigt Arbejde, der næsten føles 
som en Hvile efter flere Aars Lediggang og Ulydighed. Derpaa kommer 
en Elev, der er musikalsk, sensibel, næsten feminin forskrækket over 
for stærkere Indtryk, smaat kørende, men redelig i sin Bestræbelse. 
Næste igen er en stor Lemmedasker, altid i godmodig Brydekamp, sved
dryppende, fodboldbegejstret, tung i Intelligens, alt for sen til at op
dage Pligten og endnu langsommere til at opfylde den. Hans nære 
aandelige Frænde er struttende af fysiske Kræfter og samtidig fyldt til 
Halsen med ufordøjede moderne Tanker, som han dyrker næsten som 
sin Religion, medens Lektier, Skole og Hjem næsten ikke spiller nogen 
Rolle for ham. Sidemanden er velbegavet, sandsynligvis Hustyran hjem
me, bruger nødigt alle sine Evner og kunde let blive helt flink, hvis han 
bare gad give en Brøkdel af sin Tid dertil. Derpaa møder vi noget af 
et Fænomen, en Dreng, der er sin Moders trofaste Hjælper hjemme, 
slider for Udkommet tidligt om Morgenen, inden han gaar i Skole, og 
viser samme Energi i sit Skolearbejde senere paa Dagen; samtidig ud
viser han en Frejdighed og et Livsmod, som kun kan forklares som 
Genskin af den gode Samvittighed, Vi støder ogsaa paa Specialisten, 
der kun interesserer sig for een eneste Ting, betragter alt andet i Ver
den som den reneste Tidsspilde, sætter alt ind paa eet Kort og staar 
eller falder dermed. Vi møder ogsaa den forkælede Enestesøn, godmo
dig, hengiven, men uden Modstandsdygtighed over for Livets Genvor
digheder i og uden for Skolen. Den næste Dreng dirrer af Nervøsitet og 
kan i Øjeblikket hverken holde Legeme eller Sjæl i koncentreret An
spændelse, medens Sidemanden er tung og slap, synes at have opgivet 
alle Bestræbelser for at vinde med og glider derfor ligeglad med 
Strømmen. Ogsaa den forfængelige Klassemanuduktør er til Stede; han 
sætter en Ære i at hjælpe andre, inden han vel kan hjælpe sig selv; 
Matematikeren lige overfor kan ikke overvinde sig selv til at lære noget 
saa foragteligt som Sprog, medens Sprogmanden ser med indædt For
agt paa alt, hvad der smager af Matematik; og allersidst støder vi paa 
Udmærkelseskandidaten, der baade kan og vil være paa Højde i alle 
Fag, og derfor af Kammeraterne betragtes med en passende Blanding 
af Beundring og Overbærenhed.

Totalindtrykket af denne Ungdomsskare, der med smaa Variationer 
gaar igen Aar efter Aar, Slægt efter Slægt, er ikke vanskeligt at 
fiksere; det kan uden Overdrivelse kaldes Disharmoni over 'hele Linien; 
og saa bør vi endda betænke, hvad der bryder og gærer bag den 
disharmoniske Overflade. Det faar vi det bedste Indtryk af gennem den 
Uoplagthed og Slaphed, som de fleste unge lider under, allermest naar 
Talen er om Læsning eller stillesiddende Arbejde, der føles som en 
Pestilens.
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Urdrifterne i Mennesket er utvivlsomt Sel.vopholdelses- og Slægts- 
opholdelsesdriften, der ligesom vaagner til Bevidsthed i Overgangs- 
aarene og samtidig vækker Anelser og Tanker, der kan baade forbavse 
og forskrække en ung. Selvopholdelsesdriften tager til med en Fart og 
en Kraft, der gør den unge vanskelig og til Tider helt umedgørlig. Han 
ser næsten alt egocentrisk og tænker først paa sig selv i alle Forbin
delser: hvad han mener, hvad han føler, hvad han vil. Derved støder 
han let andre fra sig og bliver isoleret og ensom; at Skylden herfor er 
hans egen, indrømmes sjældent.

Slægtsopholdelsesdriften vaagner noget senere i Overgangsaarene, 
hvis det da gaar naturligt, og faar den unge til at se alt i et nyt Lys. 
Dette gælder først og fremmest hans Syn paa den unge Pige. Før var 
hun ham nærmest i Vejen som en uinteressant eller besværlig Skab
ning; men nu begynder han at spidse Ører over for hendes Stemme, faa 
Blik for hendes Yndigheder og Sans for hendes Ejendommeligheder. Sær
lige Vanskeligheder volder denne Periode for de unge, der ikke i Hjem
met eller i Fællesskolen er vante til at være i Selskab med unge Piger. 
Sker der saa det sørgelige, at den unge Mand faar slette Kammerater, 
der lærer ham slette Vaner, eller udsættes han for overvældende Fri
stelser, kan hele denne Side af hans Driftsliv plettes og forsimples i 
en Grad, der volder Sorg og Ulykke for lange Tider. Vanskeligheden 
forøges ved, at Ynglingen af sin medfødte Blufærdighed hindres i at 
søge Raad og Bistand hos gode og kyndige Mennesker og saaledes 
slæber videre paa en tung og besværlig Byrde, som kunde være lettet 
eller helt fjernet, ihvis han i Tide havde søgt og fundet Hjælp. Det er 
ikke for meget sagt, at vi her er ved Grundskaden, der i Tusinder af 
Tilfælde ødelægger Ungdommen i Overgangsalderen.

Vanskelighederne i Forestillings- og Tankeliv stormer ogsaa ind over 
den unge og stiller ham over for Problemer, der faar ham til at stejle 
i Forbavselse og Undren. Samtidig er der noget uklart over denne Side 
af hans Aandsliv, og ud af denne Uklarhed springer en fantastisk Over
vurdering og Undervurdering af Mennesker og Forhold. Den unge, der 
nu først rigtig har opdaget sig selv, er sygeligt optaget af denne Op
dagelse og finder, at han egentlig selv er Tilværelsens rette Centrum; 
hans Tanker, hans Følelser, hans Lidelser, hans Modgang, kort sagt alt 
vedrørende hans egen Person er saa interessante Fænomener, at alt 
andet svinder ind til ingenting i Sammenligning dermed. Følgen er da 
ogsaa, at alle andre Mennesker er rene Sinker i Sammenligning med 
ham; han finder store Fejl hos dem og begynder derunder ogsaa ofte 
en sønderlemmende Kritik af sine nærmeste, af Fader, Moder, Søskende 
og Paarørende, af Hjem, Skole, Samfund og alt mellem Himmel og 
Jord. Desværre kan denne krjtiske Indstilling vare alt for længe, og 
der gives som bekendt Mennpsker, der aldrig naar længere end til 
Overgangsalderen i saa Henseende.

Samtidig med dette gør den unge en Opdagelse, der medfører for
bavsende Resultater; han indser nemlig meget hurtigt, at han har Me- 
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ningsfælter mellem jævnaldrende, og der indgaas derfor snarest en tavs 
Sammensværgelse med de mest samfundsstormende Tendenser; der or
ganiseres hyppigt Klubber med Bestyrelse og Formand, og man lærer 
hurtigt at indordne sig under den selvskabte Autoritet, medens enhver 
overleveret Autoritet betragtes med inderlig Ringeagt. Alt dette skader 
i højeste Grad Tilegnelsen af og Interessen for solide og gode Kund
skaber om, hvad vi kan lære af Fortiden og Samtiden, og derfor ser 
man da ogsaa, at »de unges Forbund« eller Sammenslutning fremviser 
alle de Fejl, Misgreb og Vildskud, som fra Tidernes Morgen har kende
tegnet ethvert Forsøg paa Samfundsdannelse. Man kan bittert beklage, 
at det er saaledes; men Mennesker — særlig da de unge — naar vist 
aldrig her paa Jorden til at se med Ærbødighed paa det, som »Fædrene 
har kæmpet og Mødrene har grædt«, før de har gjort deres egne bitre 
Erfaringer; og da er det desværre tit for sent.

Den unge Mands Følelsesliv, der i Overgangsalderen normalt vaagner 
med en Kraft, der let kan fremkalde hele Revolutioner i hans Indre, 
fremviser en til Tankelivet svarende Gæring og Uklarhed. Tilsyneladen
de kan han være kold og ufølsom; men i Almindelighed skjuler han 
blot sine Følelser med en klædelig Blufærdighed. Alt, hvad der hedder 
Taarer, er næsten udtørret i denne Periode. Men bag den rolige Flade 
syder og gærer det stærkere end i Barneaarene, da der var saa kort 
Afstand mellem Følelserne og deres lydelige Udbrud. Den unge kan 
nu, hvad Barnet sjældent formaar, gribes af noget, medens han tid
ligere nøjedes med at gribe det. Denne Grebethed kan vokse til Be
tagethed og nærme sig Besættelse, og saa faar vi ofte de patologiske 
Fænomener i den unges Liv, der hedder: Mismod, Indesluttethed, Men
neskeskyhed, Flugt fra Hjemmet o. s. v., der hyppigst kan føres tilbage. 
til en eller anden altbeherskende Følelse, som den unge er blevet be
hersket af. Støder der saa hertil en Forelskelse, har vi Spillet gaaende 
med Tungsind, digteriske Inspirationer, Kærlighedsdigte, Livslede og 
endnu værre Følger. Heldigvis kan det dog siges, at den ulykkelige 
Forelskelse hyppigst ender normalt, nemlig saaledes at Kærlighedens 
Genstand viser sig at være i høj Grad uværdig til saa megen Højtide
lighed; den unge er saa blevet en Erfaring rigere og maaske ogsaa en 
lille Smule forsigtigere næste Gang, naar de erotiske Følelser sættes 
i Sving.

Uklarheden i Erkendelses- og Følelseslivet fortsætter sig ind i Viljes
livet, idet man om Overgangsalderen kan sige, at den unge udviser en 
uklar Blanding af Viljestyrke og Viljeslaphed; ved dets Opvaagnen kan 
det give sig underlige krampagtige Udslag, der tangerer Uartighed, 
Oprørskhed og Hjerteløshed, og senere hen kan man ogsaa se den unge 
med korte Mellemrum eksplodere som et Krater og falde sammen som 
en Klud; hos alle normale Individer er dette kun noget forbigaaende; 
men en Del unge kommer aldrig videre end til dette Overgangsstadium, 
og det er alle de abnorme, vanskelige og defekte Individer, der befolke.r 
vore forskellige »Anstalter«. Saa længe dette staar paa, bliver Livet saa 
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ujævnt baade for den unge og hans Omgivelser, og baade Hjem og Skole 
kan tale med om denne uklare Bølgebevægelse i det unge Viljesliv. 
Hvis vi skal forstaa den unge her, bør vi sikkert erindre, at han inderst 
inde gerne vil det gode, og hans eksplosive Opførsel skyldes ofte Græm
melse over, at haps Vilje er saa svag. Ingen bedre Karakteristik af ham 
kan gives end den, der lyder:

»Det gode, som han vil, det gør han ikke; 
det onde, som han ikke vil, det gør han.«

Den unge Mands store personlige Vanskeligheder øges yderligere 
gennem de Vilkaar, som Nutiden byder ham. Blandt disse er det pin
ligste vel nok dette, at han alle Vegne møder lukkede Døre og derfor 
faar det bestemte Indtryk, at der ingen Plads er for ham her i Livet. 
Det kan nok slaa Modet ned, naar det ikke i Forvejen er stort; og hvis 
den unge endelig naar at faa Foden inden for et Fag eller en Uddan
nelsesanstalt, opdager han snart, at Kravene stadig stiger, Konkurren
cen skærpes og Muligheden for Ansættelse formindskes Aar for Aar. 
Hertil kommer et Fænomen, der næsten har Degenerationens Præg over 
sig, at et stadig stigende Antal unge er Enestebørn, der aldrig i Hjem
met har kendt til Forsagelse eller Selvfornægtelse af Hensyn til Sø
skende; i Livet bliver de derfor ofte de ulykkeligste Væsener, der først 
i en senere Alder skal lære, hvad andre har indsuget med Modermælken 
og i den nærmeste Tid derefter.

Til Tidens Vanskeligheder hører ogsaa de opløste moralske Forhold, 
der griber om sig snart paa alle Kanter. Svig, Uordholdenhed, Uærlig
hed, Opsætsighed, Vold og meget mere af samme Slags hører næsten 
til Dagens Orden; og det allerværste er, at Harmen og Forargelsen 
over alt sligt er i stærk Aftagen og i mange Kredse næsten forsvundet. 
Den unge føler sig i disse Forhold oftest forladt og hjælpeløs, særlig 
da han mange Gange savner det bedste Tilflugtssted: det gode Hjem. 
Maaske er det den største Ulykke for den unge Mand i Overgangs
alderen, at han hyppigere og hyppigere skal henregnes til de hjemløses 
sørgelige Skare.

Med Hjemløsheden følger endelig, at den unge er rodløs i en Grad, 
der ikke kendtes tidligere, da man var groet fast i Hjemmet, Familien, 
Egnen, Nationen og Konfessionen. Nu er Ungdommen lige fra Over
gangsalderen internationalt indstillet; og det vil paa godt Dansk sige, 
at den hverken er det ene eller det andet.

En saadan uklar, afbleget, ubestemt og ubestemmelig Ungdoms
skare i en Verden med Pengekrise, Arbejdsløshed, Toldmure, Klasse
kampe, storpolitiske Forviklinger, Krig o. m. a. kan gøre Hovedet kruset 
paa de ældre, og gør det ganske afgjort paa de unge. Det er derfor 
ikke Overdrivelse, naar vi siger, at hele Nutidens opvoksende Slægt 
skriger efter et Svar paa det mægtige Spørgsmaal:

»Hvorledes overvindes vore Vanskeligheder?«
Svaret herpaa skal vi forsøge at give ved en anden Lejlighed.



Læseplan.

III Gymnasieklasse.
RELIGION (Inspektør M. Jensen): Med Hal Koch: Danmarks Kirke 

gennem Tiderne som Grundlag: Gennemgang af den danske Kirkes 
Historie. Udvalgte Stykker af Romerbrevet..

DANSK (III G. ny: cand. mag. Egeø Poulsen. 111 G. m.: Rektor): 
III G. ny: Karl Mortensens Litteraturhistorie fra H. C. Andersen 
og ud. Tilsvarende Litteraturprøver efter Agerskov og Rørdam: 
Dansk Litteratur efter 1800. Den gamle Præst og Vildanden. Jørgen 
Stein: I Del »Torden i Syd«, (S. 1—360). Oxenvad I læst ud samt 
udvalgte Stykker fra II. Dansk Stil hver 4. Uge.

Til Eksamen opgives:
Erasmus Montanus, Sankthansaften Spil, »Torden i Syd«: I en 

lille By langt borte, S. 1—100. Litteraturprøver: Trymskvadet. 
Af Egils Saga. Tor af Havsgaard. Dron. Dagmars Død. Vise om 
Løgn. Morgensang. Jammersminde. Sorrig og Glæde. Epistola 257. 
»Her kommer dine«. »Her vil ties«. Gaffelen. Rungsteds Lyksa
ligheder. Levnet og Meninger. Selskabssang. — Morgenvandring. 
Ved Oehlensclagers Jordefærd. Hedelærken. Wittenberg. Et jævnt 
et muntert. Morgen- og Aftensange. Om Sankthansaften Spil. Jen- 
ses Lidenhed. Erik og Ellen. Posthuset i Hirsholm. Det døende 
Barn. Den grimme Ælling. Adam Homo. Almas Sonetter. Dia- 
psalmata. Hauchs Dødsleje. Brandes: H. C. Andersen. Engelske So
cialister. To Verdener. Præsten. Ørneflugt. Bergmanden. — 
Oxenvad I. Karl Mortensen.

III G. m.: Hjortens Flugt. En Folkefjende. Karl Mortensen: 
Litteraturhistorie fra Søren Kierkegaard og ud med nogle Forbi- 
gaaelser. Tilsvarende Litteraturprøver efter Agerskov og Rørdam. 
Oxenvad I fra § 79 og ud, II, Side 20—51, 43—45, 47—70, 
72—73, 79—80, 81—83. Dansk Stil hver Maaned. Nogle Disposi
tioner. Svensk: Agerskov og Nørregaard, S. 145—152 samt nogle 
Ekstemp o ra Iteks ter.

Til Eksamen opgives:
Erasmus Montanus. Sankthansaften Spil. En Sjæl efter Døden.
Af Agerskov og Rørdam før 1800 (1. Udg.): S. 20—24, 41—44, 

89—90, 95—98, 117—118, 136—137, 154—157, 184—194, 230—231, 
232 (nederst)—233, 278—279, 303—304, 315—316. Efter 1800 
(1. Udg.): S. 16—18, 99—100, 111—112, 142—143, 178—179 
(øverst), 185—186, 202—206, 235, 251—252, 295—296, 300—307, 
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329 (Lin. 1—14), 334, 339—340, 388—389, 451—456, samt Terje 
Vigen.

Karl Mortensen (5. Udg.): Litteraturhistorie fra Holberg og til 
S. 219 med Forbigaaelser.

Oxenvad I med nogle Forbigaaelser.
ENGELSK (nyspr., Lektor, Frk. Smith-Petersen): Statar. »English 

Poems« ved Østerberg (Eng. for Gymn., 2. Udg.) S. 13—15, 20— 
21 øv., 33 n.—34, 52—54 øv., 60—62, 68—86, 95—115, 129 n.—137, 
138—144. Bhlern-Møller og Rosenmeier »Contemporary Reader«, 
S. 95—97, 156—159, 167—187, 200—201, 215—220, 230—237. 
»Modern English Poems« v. Bredsdorff, S. 6—32. »Selections fr. Arnold 
Bennett« (Eng. f. Gymn.) S. 1—47. Skovgaard: »A Modern Historical 
Reader«, S. 17—29, 45—56, 66—70, 124—127, 152—175. »The 
Dickens Reader« (Eng. for Gymn., 3. Udg.), S. 88—95. Selvstæn
digt Værk: Galsworthy: »To Let« med nogle Udeladelser og 
English Institutions med delvis Benyttelse af Noter til Cont. 
Reader. Litteraturhistorie efter Bube: »History of Eng. Literature 
suppleret ved Manuskript, særlig de opgivne Forfattere. Stiløvel
ser: Eksamensopgaverne. En Hjemmestil hver Uge. En Skolestil 
hver anden Uge.

Til Eksamen opgives:
»Julius Cæsar« Act III. Østerberg: »English Poems« S. 88—91, 95 

—105. »Modern Engl. Poems (Bredsd.«) S. 6—16. »The Dickens 
Reader« S. 50—68. Galsworthy: Selections from »The Man of 
Property« (Eng. for Gym.) S. 29—43. Ehlern-Møller og Rosen
meier: Contemporary Engl. Reader. S. 230—37. Skovgaard: »A 
Modern Historical Reader«, S. 17—29, 45—56.

TYSK (nyspr., Lektor, Frk. Christoffersen): Efter Lappe: Die Meister: 
Schopenhauer: Aphorismen. Lindemann-Ettlinger: Goethe und Schil
ler. H. v. Moltke: Der Deutsoh-Franzosische Krieg. Schmoller: Die 
Personlichkeit Bismarcks. Tiedemann: Erinnerungen an Bismarck. 
Engel: Bismarck und Moltke in Reichstage. •— Højberg Christensen 
und S. Sigtryggsson: Goethe-Auswahl, S. 137—158. Goethe: Faust 
I, Gretchentragedien. Moe: Historisk Roman og Drama: Udvalget 
af Erler og af Dwinger. Arndt: Deutsche Literaturgeschichte: Fra 
Romantikken—ud. Gad og Moe: Tysk Stiløvelse S. 66—91. Moe: 
Tysk Arbejdshefte. En Hjemmestil om Ugen. En Skolestil hver 
14. Dag.

Til Eksamen opgives:
Af Faust: Zueignung, Prolog in Himmel samt V. 3374—3834. 

Goethe-Auswa’hl S. 35—45, Werthers Leiden. Digte: Das Gott- 
liche; Gesang der Geister iiber den Wassern; Grenzen der Mensch- 
heit; Sanger. Lied von der Glocke; Worte des Glaubens. Heine: 
Lieder. Heinekompendiums S. 32—38. Aus einem Briefe Kestners an 
einen Freund. Junger: An der Front S. 124—130. Albrecht v. Wal- 
lenstein. Die Personlichkeit Bismarcks og Bismarck und Moltke im 
Reichstage.

HISTORIE (cand. mag. P. Hansen): Munch: Lærebog for Gym. IV Del 
A. og B. P. Ilsøe: Nordens Historie III. P. Munch: Samfundslære 
for Gymnasiet.

Billeder efter Bundgaard: Nyere Tid (Nr. 36, 41, 52) og Ilsøe: 
Danmarks Historie i Billeder. Specielt studeret: Nr. 320—321.

Kilder til Danmarks Historie efter 1660 III S. 5—14, 17—23, 
25—27. Statistiske Øvelser efter P. Munch IV A + Samfunds
læren. Repetition.
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Til Eksamen opgives:
Munoh: Verdenshistorie III + IV indtil 1815. Efter Ilsøe: Dan

marks, Norges og Sveriges Historie fra 1814—ud. Munoh: Sam
fundslæren Side 1—115 med Forbigaaelse af »Undervisning og 
Oplysning«. Billeder: Bundgaard I Billede 6, Side 9, 8, Side 106, 
14, Side 16, 24, Side 24—25. — Bundgaard II. 4 a + b, Side 6—7, 
36. Side 38. 41. Side 43. 52, Side 52. Ilsøe: Danmarks Historie i 
Billeder Nr. 75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 86, 88, 92, 94, 172, 
320, 321. — Th. A. Muller: Frederik den St. Side 69—87. Kilder til 
Danmarks Historie efter 1660 III 1848—64, Side 5—14, 17—23, 
25—27.

NATURKUNDSKAB (nyspr., & mat., Adjunkt Assingbæk): A. Krogh: 
Menneskets Fysiologi, 8. Udg. Til Eksamen opgives: Side 10—41, 
57—133. Simonsen og Lund: Biologi. Til Eksamen opgives: Side 1 
56, 78—100.

FYSIK og KEMI (Adjunkt Mollerup): Sundorph: Lyslære S. 47 og ud. 
Mekanisk Fysik, 5. Udg., S. 50 og ud. Elektricitet og Magnetisme 
S. 91 og ud. Eriksen og Petersen: Astronomi S. 40 og ud. Jul. Pe
tersen: Kemi for Gymnasiet S. 124—133, 139—144, 148—152, 174 
og ud. 7 fysiske Øvelser med Rapporter.

Til Eksamen opgives:
Varmelære, 5. Udg., Side 26—40.
Lyslære, 5. Udg., Side 34—47.
Mekanisk Fysik, 5. Udg., Side 1—13, 19—50.
Elektricitet og Magnetisme, 5. Udg., Side 1—18, 43—62, 79—84, 

110—119, 124—135, 140—144 (samt Kemibogen, Side 148—152).
Astronomi, Side 1—22, 24—32, 39—57.
Kemi, 7. Oplag, Side 14—24, 38—70, 86—102, 133—146, 148— 

152, 171—187.
MATEMATIK (mat., Adjunkt Mollerup'): Juul og Rønnau: Matematik 

III. Samme: Matematiske Opgaver III. 2 Sæt Opgaver om Ugen.
Til Eksamen opgives:

Efter kgl. Anordning af 9. Marts 1935 § 12 B. Stk. 5, 6, 7, 8, 11, 
12, 18, 19, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 36 og 37.

FRANSK (cand. mag. Egeø Poulsen): G. Tage Bruel: »Modr. fr. Skri
benter« II, Side 1—92; do. I, Side 1—87; do. IV, Historikere II, 
Side 1—121. N. Chr. Nielsen: »Fransk Skolegrammatik«.

LATIN (Rektor): Gertz: Middelalderlige Forfattere (2. Udg.) S. 1—5, 
18—25, 44—53, 105—106, 111—112, samt Cæsar: De bello Gallico, 
I, cap. 1—17. Realia mundtlig. Grammatik efter Lindstrøm Lang og 
Manuskript.

Til Eksamen opgives:
Cæsar: De bello Gallico: V. Bog, Cap. 1—43 incl. Cicero: In Cå- 
tilinam III, IV. Gertz: Middelalderlige Forfattere, S. 1—2, 44—51.

OLDTIDSKUNDSKAB (cand. mag. P. Hansen): Platon: Apologien, 
Kriton og Faidon. Euripides: Medeia. Billedstof efter Luchenbach. 
Kragelunds Kunsthistorie Side 46 og ud. Vald. Nielsen: Den græske 
Litteraturhistorie Side 24—25, 32—42. Mytologi efter Secher. 
Repetition.
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Til Eksamen opgives:
Iliaden (Kragelunds Udgave): 1. og 6. Sang 390—493. Odysseen: 

6. Sang. Sofokles: Antigene. Herodot (Falkenstjernes Oversættelse): 
1. Bog, Kap. 26—91. Platon: Sokrates Forsvarstale (Gertz’ Over
sættelse). Billedstof: Den kretisk-mykenske Kunst, Delfi og Olympia, 
Akropolis (Stilarterne), Teatret, Geometrisk Vase, Side 17 i Krage)., 
Apollo fra Tenea, Vognstyreren fra Delfi, Myrons Diskoskaster, 
Polykleitos: Spydbærer, Praxiteles: Hermes, Lysippos: Skaberen, 
Polyeuktos: Demosthenes, Den døende Galler, Filoxenos: Alexander- 
slaget. (3. S. opgiver dog Praxiteles: Afrodite fra Knidos i Stedet 
for Den døende Galler).

GYMNASTIK (Hr. Neumann) efter K. A. Knudsen og Ottars Time
sedler. (Frk. Nørgaard) efter Else Thomsens System.

SANG (Hr. Bitsch): Gymnasiebogen og Vandresangbogen (sidste Udg.)

II Gymnasieklasse.
RELIGION (cand. mag. P. Hansen): Oldtidens Kirke indtil 323. Hertil 

læst Haar og Nørgaard: Kirkehist. Læsestykker I, Side 7—8, 
10—23, 25'—26 (3. Udg.) + Kirken i Danmark i d. 19. og 20. 
Aanh. Hertil læst Haar og Nørregaard: Kirkehist. Læsestykker 111. 
90—91, 93—124, 129—130 (2. Udg.).

DANSK (Lektor, Frk. Christoffersen): Morten Borup: Dansk Litteratur 
i Udvalg I: Oehlenschlager: Guldhornene. Erindringer. Morgen-Van
dring. Grundtvig: Bisp Vilhelm og Kong Svend. I Kveld blev der 
banket paa Helvedes Port. Blicher: Af »Hiemvee«. Poul Martin Møl
ler: Torbisten og Fluen. Glæde over Danmark. Af »Brev til en Da
me«. Heiberg: Af »Svar paa Hr. Prof. Oehlenschlagers Skrift«. 
Hertz: Posthuset i Hirschholm. Paludan-Miiller: Af »Adam Homo«. 
Christian Winther: Erik og Ellen. Aarestrup: Tidlig Skilsmisse. 
H. C. Andersen: Af »Mit Livs Eventyr«. Udvalg II: Hans Egede 
Sdhack: Af »Phantasterne«. Skjoldborg: Af »Gyldholm«. Aakjær: 
Af »Fra min Bitte-Tid«. Karup Aa. Andersen Nexø: Af »Pelle 
Erobreren«. Johannes V. Jensen: Af »Det tabte Land«. Bjørnstjerne 
Bjørnson: Faderen.

Oehlenschlager: St. Hansaften Spil. Heiberg: En Sjæl efter Dø
den. Winther: Hjortens Flugt. H. C. Andersen: Den grimme Ælling. 
Ibsen: Gengangere.

Mortensen: Litteraturhistorie fra Oehlenschlager til Positivismen. 
Oxenvad: Vort Sprog I: Side 29—70, 98—111, 123—142. Vort 

Sprog II: Side 3—22, 26—29, 33—41, 43—45, 47—50, 64—70. 
Borup: II Side 7—9. I 368—69.

Stil hver 3. Uge.
ENGELSK (Lektor, Frk. Smith-Petersen): nyspr.: Shakespeare: »Julius 

Cæsar« (Watts Tutorial Edition). »Eng. Poems« ved Østerberg: 
S. 1—2, 3—6, 19—20, 28—31, 35—40, 41—43, 49, 55—57, 60—62, 
68—70 (3), 70 (28) 71, 72 (7—32), 73—74, 75—82, 83—87, 88— 
91,92—95. Wordswortlh: »Sonnet on Westminster Bridge«. Selections 
from Arnold Bennett (Eng. for Gymn.) Side 1—47. »The Dickens 
Reader« Side 50—88, 126—134. »Contemporary Reader« (Ehlern 
Møller og Rosenmeier) Side 64—69. Litteraturhistorie efter Notes. 
Grammatik efter Lund. Stiløvelser efter Ad. Hansen til Stk. 87. En 
Hjemmestil om Ugen, en Skolestil hver 2. Uge (efter Eksamens
opgaver og Adolf Hansen).
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mat. (Lektor, Frk. Smith-Petersen): Bredsdorff og K. V. Olsen: 
»Eng. Tekster« Side 85—135. Smedegaard og Vedel: »English 
Texts«: Side 29—48, 53—60, 73—105, 131—145. Ekstemporal efter 
Bennett: »Grand Babylon Hotel«.

TYSK (nyspr., Lektor, Frk. Christoffersen): Efter Lappe: Die Meister: 
Grimmelshausen: Simplizissimus. Schiller: Udvalg af Wilhelm Tell. 
Jean Paul: Die Reise naoh Flåtz. Kleist: Wilde Jagd, Eichendorff: 
Aus dem Leben eines Taugenicihts. Morike: Mozart auf der Reise 
naoh Prag. Schiller: Albrecht von Wallenstein. Aus Eckermanns 
Gesprachen mit Goethe. Streioher: Schillers Flucht aus der Heimat. 
Schiller iiber sein Debilt in Jena. Aus dem Niebelungenlied. Wie- 
land: Goethe. Herder: Herr Oluf. Goethe: Vom Vater hab’ ich die 
Statur. Gefunden. Wanderers Nachtlied. Ein gleiches. Aus »Egmont«. 
Mignon (23.24—24.n). Harfenspieler (25.i—-25.4). Das Qottliche. 
Gesang der Geister iiber den Wassern. Grenzen der Menschheit. 
Der Sanger. Der Fischer. Heidenroslein. Erlkonig. Der Zauberlehr- 
ling. Schiller: Die Worte des Glaubens. Das Lied von der Glocke. 
Die Hoffnung. Die Biirgschaft. Der Handschuh. Der Ring des 
Polykrates. Eichendorff: Das zerbrochene Ringlein. Uhland: Die 
Kapelle. Abschied. Sohafers Sonntagslied. Der gute Kamerad. Heine: 
Lieder. Die Grenadiere. Belsazer. Die Loreley. Fallersleben: Das 
Lied der Deutschen. Hebbel: Der Heideknabe. Fontane: Schloss 
Eger. Liliencron: Pidder Liing, Wer weiss wo. Der Blitzzug. — 
Ostenfeld: Heine-Kompendium Side 9—38 samt Die Wallfahrt nach 
Kevlaar. Gad: Moderne tyske Noveller: Glaeser: In der Heimat. 
Junger: An der Front. Goethe-Auswahl: Im Elternhause. Aus Briefen 
der Frau Rat. Ankunft in Strassburg: Miinster. Herder. Emmen- 
dingen. Aus einem Briefe Kestners. Leiden des jungen Werthers. 
Italienische Reise.

(mat., Lektor, Frk. Christoffersen): Sigtryggsson: Tyske Læse- 
stykker for det mat. Gymn. Side 91—95, 102—214.

HISTORIE (cand. mag. P. Hansen): Munchs Lærebog i Historie for 
Gymnasiet, III. P. Ilsøe: Nordens Historie, I—II. Uddrag af Kilder 
til Danmarks Historie efter 1660, V. Billeder efter Bundgaard: 
Nyere Tid (4 a og b) og Ilsøe: Danmarks Historie i Billeder (75— 
80, 82—84, 86, 88, 92, 94, 134) + Barokbillederne. Et Museums
besøg med Elevforedrag. Enkelte statistiske Tabeller gennemgaaet. 
Repetition.

NATURKUNDSKAB (nyspr., Inspektør Jensen): Andersen og Vahl: 
Geografisk Lærebog (2. Udg.). Til Eksamen udgaar Side 1—12 og 
79—85. J. K. Eriksen: Fysik for de sproglige Linier.

(mat., Adjunkt Assingbæk): Andersen og Vahl: Klima- og Plan
tebælter. Samme: Erhvervsgeografi. Samme: Geologi. Til Eksamen 
opgives: Geologi Side 21—58, 104—150. Klima- og Plantebælter. 
Erhvervsgeografi Side 1—74.

FYSIK og KEMI (mat. Adjunkt Mollerup): Elektricitet og Magnetisme, 
Side 1—67, 118—127. Mekanisk Fysik, Side 1—50. Jul Petersen: 
Kemi for Gymn., Side 73—123, 133—139, 144—173, 176—178, 180 
—181. Eriksen og Petersen: Astronomi, Side 1—46. 13 fysiske 
Øvelser.

MATEMATIK (mat., Adjunkt Mollerup): Juni og Rønnau: Matema
tik II. Kladdeopgaver og 1 Sæt Hjemmeopgaver om Ugen efter sam
me: Matematiske Opgaver II.

(nyspr., Inspektør Jensen): Poul Mogensen: Mindre Lærebog i
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Matematik, S. 73—Bogen ud. Til Eksamen opgives Side 1—31, 
67—101.

FRANSK (cand. mag. Egeø Poulsen): Jung: »Fransk Læsebog« Side 
1—13, Side 35—164. Tage Briiel: »Modr. fr. Skrib.« II, Side 1—21. 
N. Chr. Nielsen: »Fransk Skolegraimmatik«.

LATIN (Rektor): Cicero: In Catilinam, III, IV samt Oratio pro Sext. 
Roscio (efter Cortsens Udvalg). Cæsar: De bello Gallico, V. Verber 
og Syntaks efter Linderstrøm Lang og Manuskript; Realia mundt
ligt.

OLDTIDSKUNDSKAB (cand. mag. P. Hansen): Herodot: Kong Kroi
sos, 1. Bog, Kap. 1—6, 26—91. 3. Bog, Kap. 39—43. Aischylos: 
Agamemnon. Vald. Nielsens Græsk Litteraturhistorie, Side 17—22, 
27—30. Mytologi efter Secher. Kragelunds Kunsthistorie, Side 35— 
45. Billedstof efter Luckenbach. — Repetition.

SANG og GYMNASTIK som III G.

I Gymnasieklasse.
RELIGION (cand. mag. P. Hansen): Indledn. (Det ny Testamentes 

Tilblivelse + Historie etc). Marcusevangeliet med særlig Drøftelse 
af Kap. 15, V. 34—39. Bjærgprædiken efter Matt. Kap., 5—7. Alm. 
Orientering ang. de øvrige Skrifter + Gennemgang af Oldkirkens 
Historie til 70.

DANSK (Lektor, Frk. Christoffersen): Morten Borup: Dansk Litteratur 
i Udvalg I: Af »Den højes Tale« I. Thrymskvadet. Om Egils Ung
dom. Bødvars Død (-^ Digtet). Tors Fiskeri. Af »Essenbækaar- 
bogen«. Saxos Fortale. Tyge Hermandsøn. Elverhøj. Ebbe Skam
melsøn. Hver har sit Skæbne. Af »Jammers Minde«. Af »Peder 
Paars«. Af »Trende Epistler«. Om Bønder. Aria. Jeg er en Rose i 
Saron. Af »Majdagen«. Rungsteds Lyksaligheder. Af »Levnet og 
Meeninger«. Da jeg var lille. Til mit Fædreneland. Passet. Thors Fi- 
skerie. Af »Valdemar den Store og hans Mænd«. Af »Valdemar 
Seier«. — Erasmus Montanus. Den politiske Kandstøber. Kærlig
hed uden Strømper. — Agerskov og Norregård: Svensk Læsebog, 
Side 5—20, 32—49. — Oxenvad I, Side 3—30, 42—70. Oxenvad II, 
Side 55—60, 50—52. Borup I, Side 368—369. — Aksel Jørgensen: 
Dansk Litteraturhistorie, Side 5—46, 126—130. —Stil hver 14. Dag.

ENGELSK (nyspr., Lektor, Frk. Smith-Petersem: Bredsd. og K. V. 
Olsen: »Eng. Tekster«, Side 1—33, 40—71, 105—148. Bern. Shaw: 
»St. Joan«, Sc. 1—HL Contemporary English Reader, Side 18—41, 
54—64, 69—80, 81—83, 85—94. Grammatik efter Herløv: Eng. 
Grammatik. Stiløvelser efter Adolf Hansen: Eng. Stiløvelser, Stk. 
1—42. En Oversættelsesstil om Ugen, en Skolestil (Oversættelse 
eller Genfortælling) hver 2. Uge.

(mat., Lektor, Frk. Smith-Petersen): Bredsdorff og K. V. Olsen: 
»Eng. Tekster«, Side 1—85, 126—135.

TYSK (nyspr., Lektor, Frk. Christoffersen): Gad: Moderne tyske Novel
ler: Kellermann: Die Katastrophe. Thomas Mann: Buddenbrooks. 
(Udvalg af Hans Winkler). Efter Lappe: Die Meister: Meissner: 
Der Ausreisser. Hebbel: Die bange Nacht. Spielhagen: Breite Schul- 
tern. Ebner-Eschenbach: Sine seltsame Heirat. Th. Mann: Die 
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Bruder Buddenbrook. Frankfurter Zeitung: In den Essener Krupp- 
Werkstatten. Freytag: Stadt und Land im Mittelalter. Baumgartner: 
Die Hansa. Bock und Rothes: Albrecht Durer. Erbe und Kroger: 
Lubeck und Nurnberg. Rotth: Werner von Siemens. Helmolt: Graf 
Ferdinand von Zeppelin. Grutte: Der norddeutsche Lloyd. Moe: Tysk 
Stiløvelse for Begyndere. Gad og Moe: Tysk Stiløvelse S. 1—35. Til
svarende Grammatik efter Moe: Tysk Arbejdshefte. En Hjemmestil 
hver Uge og en Skolestil hver 14. Dag.

(mat., Lektor, Frk. Christoffersen): S. Sigtryggsson: Tyske 
Læsestykker for det matematiske Gymnasium: Side 11—13, 14——18, 
21—29, 32—34, 35—46, 53—66, 67—95, 102—109.

HISTORIE (cand. mag. P. Hansen): Munoh og Muller: Lærebog for 
Gymnasiet I og II. Billeder efter Bundgaard: Oldtid og Middelalder. 
Billede Side 9, 16, 28, 47, 48, 49, 52 og P. Munohs Lærebog II 
Side 16, 29, 66, 68, 69, 76, 77. I Samtaleform gennemgaaet Skola
stik, Renaissance og Kirkebygning. Udvalg af yngre Plinius’s Brev
veksling — oversat af Lektor C. M. Rosenberg, Repetition.

NATURKUNDSKAB (nysp., Inspektør Jensen): J. K. Eriksen: Kemi og 
Fysik.

(mat., Inspektør Jensen): Andersen og Vaihl: Geologi.
FYSIK og KEMI (mat., Adjunkt Mollerup): Sundorph: Varmelære, Lys

lære Side 1—40, 42—44. Magnetisme og Eilektricitet Side 1—33. 
Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet (1935) Side 1—85. 18 fysiske 
Øvelser.

MATEMATIK (mat., Adjunkt Mollerup): Juni og Rønnau: Matematik I. 
Kladdeopgaver og 1 Sæt Hjemmeopgaver om Ugen efter samme: 
Matematiske Opgaver I.

(nysp., Inspektør M. Jensen): Poul Mogensen: Mindre Lærebog 
i Matematik S. 1—73.

FRANSK (cand. mag. Ege o Poulsen): N. Chr. Nielsen og Hoffmann: 
»Fransk Begynderbog«, Side 1—71, Side 81—111.

LATIN (Rektor): Cæsar.: De bello Gallico, lib. III (undt. Cap. 13 og 
og 14), IV (undt. Cap. 17) samt Cicero: In Catilinam, I—II. Realia 
mundtligt. Formlæren repeteret efter Kr. Mikkelsens Skema.

OLDTIDSKUNDSKAB (cand. mag. P. Hansen): Iliaden 1. og 6. Sang, 
Vers 237—529 og 24. Sang, Vers 188—328 + Vers 443—595. 
Odysseen 6. og 9. Sang. Billedstof efter Luckenbach. Mytologi efter 
Secher. Kommentarer efter Kragelunds Forord. Kragelund: Græske 
Kunstværker 1—34 med enkelte Overspringelser. Repetition.

GYMNASTIK (Hr. Neumann) efter K. A. Knudsen og Ottars Time
sedler; (Frk. Nørgaard) efter Frk. Else Thomsens System.

SANG som II G.

Realklassen.
RELIGION (Mellemskolelærerinde, Frk. Andersen): Indledning til N. T.
DANSK (Mellemskolelærerinde, Frk. Svensgaard): Oehlenschlager: Ha

kon Jarl. Holberg: Den politiske Kandestøber. Efter Agerskov og 
Rørdam: Læsebog for Realklassen: Passet, Mester Ole Vind, De tre 
Helligaftner, Præludium, Licentiaten, Jacob og Lone, Nattergalen, 
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Den ottende Kunst, Et Fugleskjul, En Valplads, En »behagelig« Jule
aften, Da Lampen tændtes. Form- og Sætningslære efter Chr. Chri
stensen: Mit Modersmaals Sproglære, 4. Udg. Stil hver 14. Dag. 
Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i Dansk Sproglære for Real
klassen.

ENGELSK (Faglærerinde, Fru Heerup): K. Bredsdorff og K. V. Olsen: 
Engelske Tekster: Side 5—19, 33—71, 85—105, Stiløvelse: Kindt 
Jensen: Engelsk Stiløvelse for Mellemskolen samt P. Riis-Ja- 
cobsen: Engelske Stiløvelser (sidste Udg.). Grammatik efter Lund- 
Bredsdorff (sidste Udg.). Til Eksamen udgaar: S. 33—40, 98—105.

TYSK (Lektor, Frk. Christoffersen): Carl Gad: Tyske Læsestykker for 
Realklassen Side 44—87, 98—105, 119—=1'24. Til Eksamen opgives 
Side 44—87. Moe: Dansk og tysk Begyndergrammatik. Tilsvarende 
Stiløvelse efter Moe: Tysk Stiløvelse for Begyndere.

HISTORIE (Mellemskolelærer V. Neumann): Schmidt: Tysklands, Eng
lands og Frankrigs Historie: Den nyeste Tid. Munch: Mindre Lære
bog i Samfundskundskab, 13. Udg., Side 1—44. Til Eksamen: De 
anordningsmæssige Fradrag.

GEOGRAFI (Inspektør M. Jensen): P. Andersen og M. Vahl: Erhvervs
geografi: Med Oversigter, Tabeller og Kort som Grundlag: Eng
land, Holland, Belgien, Tyskland. Elevarbejder. Til Eksamen ud
gaar: Side 62—65, 69—74 og 74—80.

NATURHISTORIE (Mellemskolelærerinde Frk. Andersen): Balslev og 
Andersen: Zoologi for Realkl. (undt. Krybdyr). Balslev og Simon
sen: Botanik for Realkl. Nogle Familier er udeladt. Plantebestem- 
melse efter Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.

FYSIK (Inspektør Jensen: Sundorph: Naturlære for Realkl. I. Hefte,
6. Opl.: Varmelære Side 1—24. II. Hefte, 8. Opl.: Elektricitetslære. 
Til Eksamen opgives: I, Side 1—21 og II, Side 1—34.

REGNING og MATEMATIK (Inspektør M. Jensen): Pihl og Ring: 
Aritmetik og Regning for Realkl. Hjemmeopgaver hver Uge.
Til Eksamen udgaar: Side 27—34 og 55—57.

GYMNASTIK som I G.
SANG som I G.

4. Mellemskoleklasse.
RELIGION (Mellemskolelærerinde, Frk. Svensgaard): Apostlenes Ger

ninger i. ny Testamente.
DANSK (Mellemskolelærerinde, Frk. Svensgaard): G. Christensen: Dan

ske Digterværker, I Del: S. 336—340; II Del: S. 13—15, 41—42, 
125—127, 143—161. 165—242, 246—249, 272—274, 280—285, 287— 
289, 293—296; III Del: S. 79—110, 138—152, 159—172. Chr. Win
ther: »Hjortens Flugt«,. Ida Falbe-Hansen og E. Keller: Svenske 
Læsestykker, V Oplag, S. 5, 6, 20—25, 37—40, 47—56, 104—116. 
Genfortælling efter Fristil.

ENGELSK (Faglærerinde, Fru Heerup): O. Friis-Hansen og Chr. Niel
sen: Engelsk for Mellemskolen IV, S. 5—34 inci., S. 39—50, S. 64— 
74 inci., S. 83—86 incl. med Øvelseshefte IV. Til Eksamen udgaar: 
S. 64—74.

TYSK (Faglærerinde, Fru Heerup): Carl Gad: Tysk Læsebog for Mel
lemskolen (3. Udg) S. 33—34, S. 37—45 inci., S. 46—50, S. 54—58. 
S. 62—64, S. 68—74, S. 85—88 samt Frische Dein Deutsch Auf: 
Stk. 1—7 inci., Stk. 9—12 inci., Stk. 14—17 inci., Stk. 20, 28, 33,



14

34, 36. Kursorisk er læst Side 19—S. 30 i Gads Læsebog for Mel
lemskolen. H. Moe: Dansk og Tysk Begyndergrammafik: S. 15—33, 
S. 39—45, S. 51—76, S. 79—87, S. 90—121 med forskellige Ude
ladelser. H. Moe: Tysk Stiløvelse for Begyndere S. 9—43 med en
kelte Udeladelser.

HISTORIE (Mellemskolelærerinde, Frk. A. Hansen): Henrik Madsen og 
P. Ilsøe: Verdenshistorie for Mellemsk, IV: Den nyeste Tid. Til
hørende Billedatlas.

GEOGRAFI (Mellemskolelærer V. Neumann): C. C. Christensen: Geo
grafi for Mellemsk. II, 14. Udg., Danmark, Norge, Finland, Amerika.

NATURHISTORIE (Mellemskolelærerinde. Frk. Andersen): Stockmarr 
og Bøving Petersen: Zoologi: Orme, Bløddyr og Mennesket (undt. 
Blodomløb, Lunger, Sanser). Balslev og Simonsen: Botanik, IV 
Hefte.

FYSIK (Inspektør Jensen): Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellem
skolen IL 8. Udg., S. 50—78, 84—96, 99—102. Rasmussen og Si
monsen: Uorganisk Kemi for Mellemskolen, 12. Udg., 2. Afsnit, med 
tilsvarende Øvelser.

REGNING og MATEMATIK (Inspektør M. Jensen): Pihl og Ring: 
Regnebog for Mellemsk. IV, 3. Udg. luul og Rønnau: Geometri for 
Mellemskolen, 1. Udg., fra Areal og Bogen ud. S. 62—84. Opgaver 
hver Uge. Til Eksamen udgaar: Aritmetik S. 15—19 og i Geometri 
S. 64—66.

LATIN (Rektor): Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Mellemskolen, 
8. Udg. Der opgives til Eksamen Stk. L—XXXHI (incl.).

GYMNASTIK (Mellemskolelærer, Hr. Neumann — Frk. Nørgaard) efter 
K. A. Knudsen og Frk. Else Thomsen.

3. Mellemskoleklasse.
RELIGION (Mellemskolelærerinde, Frk. Andersen): Martensen og Paul- 

li: Bibelhistorie fra Peters Bekendelse—ud. Daaben, Nadveren, Fader
vor. Nogle Salmer.

DANSK (Mellemskolelærerinde, Frk, A. Madsen): G. Christensen: Dan
ske Digterværker I: Ewald, Wessel, Holberg og Oehlenschlåger. Chr. 
Christensens Sproglære. Øvelsesstykker i Dansk Sproglære ved E. 
Jensen og A. Noesgaard. Falbe Hansen og Keller: Svensk Læsebog 
S. 7—11, 26—37, 47—56.

ENGELSK (Lektor, Frk, Smith-Petersen): O. Friis-Hansen og Chr. 
Nielsen: Engelsk Læsebog for Mellemsk. II med Øvelseshefte II 
Stk. 43—ud; III S. 6—67 (med Udeladelse af enkelte Stykker). 
Øvelseshefte III.

TYSK (Faglærerinde, Fru Heerup): Carl Gad: Tysk Begynderbog 
S. 53—106 incl. Stiløvelse og Grammatik efter H. Moe: Dansk og 
Tysk Begyndergrammatik og Tysk Stiløvelse for Begyndere.

HISTORIE (Mellemskolelærerinde, Frk. A. Hansen): Henrik Madsen: 
Verdenshistorie for Mellemsk., III. Del, med tilhørende Billedatlas.

GEOGRAFI (Mellemskolelærer V. Neumann): C. C. Christensen: Geo
grafi II. Asien, Amerika, Australien.
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NATURHISTORIE (Mellemskolelærerinde, Frk. Andersen): Stockmarr 
og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen, forfra til Menne
sket. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen, II! Hefte. 
Plantebestemmelse efter Rasmussen og Simonsen: Lille Flora,

FYSIK (Inspektør M. Jensen): Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mel
lemskolen, II: Mekanik II, Lys og Lyd med tilsvarende Øvelser.

REGNING og MATEMATIK (Mellemskolelærerinde, Frk. Svendsen): 
Juul og Rønnau: Geometri for Mellemskolen, S. 33—62. Pihl og 
Ring: Regnebog III. 1 Sæt ugl. Hjemmeopgaver.

SKRIVNING (Mellemskolelærerinde, Frk. A. Madsen): efter Herman 
Larsens System.

TEGNING (Frk. Christensen): efter fritstaaende Modeller. Piger: Møn
stertegning, Broderitegning. Drenge: Plakater. Øvelser i Rumvurde
ring. Bogstaver. Farveøvelse.

HAA'NDGERNING (Mellemskolelærerinde, Frk. Svensgaard): Baby
udstyr. Strikket Jumber som Mellemarbejde.

GYMNASTIK (Drenge Hr. Neumann, Piger: Frk. Nørgaard): Drengene 
efter K. A. Knudsens, Pigerne efter Frk. Else Thomsens Metode.

SLØJD (Hr. Neumann): Haandklædestativ, Bakke, Saltkasse, Medicin
skab m. m.

SANG (Frk, Nørgaard): To- og Trestemmige Sange efter »Ny dansk 
Skolesangbog« og Sangbogen »Danmark«.

2. Mellemskoleklasse.
RELIGION (Mellemskolelærerinde, Frk. Andersen): Martensen og 

Pauilli: Bibelhistorie fra Esras Bog til Peters Bekendelse; nogle 
Salmer udenad; I, II og III Trosartikel i Katekismen.

DANSK (Mennemskolelærerinde, Frk. A. Hansen): Danske Digtervær
ker, I Del: Ingemann, Blicher, III Del: Sagaer. Chr. Christensens 
Sproglære: Ordklasser. Analyse efter Evald Jensen og Noesgaard. 
En Diktat hveranden Uge og en Hjemmestil om Ugen.

ENGELSK (Lektor. Frk. Smith-Petersen): O. Friis Hansen og Chr. 
Nielsen: Engelsk for Mellemskolen II samt Øvelseshefte til Engelsk 
for Mellemskolen II.

TYSK (Faglærerinde. Fru Heerup): Carl Gad: Tysk Begynderbog 
2. Udg., S. 1—36, S. 37—52. Moe: Tysk Stiløvelse for Begyndere 
Stk. 1—56, 60—61, 65—66, 71, 73, 77—78, 81—91. Moe: Begynder- 
grammatik S. 14—45, 50—63.

HISTORIE (Mellemskolelærerinde, Frk. A. Hansen): Henrik Madsen: 
Verdenshistorie for Mellemskolen II, S. 1—98 med tilhørende Bil- 
ledatlas.

GEOGRAFI (Mellemskolelærer V. Neumann): C. C. Christensen: Geo
grafi I, 13. Udg., fra Alperne og Bogen ud. Geografi II, 14. Udg., 
Afrika.

NATURHISTORIE (Mellemskolelærerinde, Frk. Andersen): Stockmarr 
og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen I. fra Klatrefugle og 
Bogen ud. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen, II Hefte. 
Plantebestemmelsen efter Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.
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FYSIK (Inspektør Jensen): Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mel
lemskolen I, S. 52—74. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi 
for Mellemskolen, S. 1—26. Øvelser: I Del S. 16—30.

REGNING og MATEMATIK (Mellemskolelærerinde, Frk. Svendsen): 
Pihl og Ring: Regnebog II. 1 Sæt ugentlige Hjemmeopgaver. E. Juul 
og E. Rønnau: Geometri for Mellemskolen S. 1—33 med tilsvarende 
Opgaver.

SKRIVNING (Mellemskolelærerinde, Frk. A. Madsen): efter Herman 
Larsens System.

TEGNING (Frk. Christensen): lettere fritstaaende Modeller. Drenge: 
Bogstaver (Alfabet). Vandfarve. Piger: Korsstingsmønstre og flade 
Mønstre. Plakater baade Drenge og Piger.

SLØJD (Mellemskolelærer, Hr. Neumann): Underlag, Hylde, Terrinbrik, 
Æske, Automat, Kuvertholder m. m.

HAANDGERNING (Miellemskolelærerinde, Frk. A. Madsen): Spencer
kjole og som Mellemarbejde et Korsstingsarbejde, Stopning indøves.

GYMNASTIK (Drenge: Hr. Neumann. Piger: Frk. Nørgaard): Dren
gene undervises efter K. A. Knudsens, Pigerne efter Frk. Else 
Thomsens Metode.

SANG (Lærerinde, Frk. Nørgaard): Som I. Ml.

1. Mellemskoleklasse.
RELIGION (Mellemskolelærerinde, Frk. Andersen): Martensen og 

Paulli: Bibelhistorie fra Dommernes Bog til Esras Bog. Nogle 
Salmer udenad. De 10 Bud.

DANSK (Mellemskolelærerinde, Frk. Svensgaard): Georg Christensen: 
Danske Digterværker I og II: H. C. Andersen, Hauoh, P. M. 
Møller, Chr. Winther. Chr. Christensens Sproglære: Sætningslæren 
og Ordklasser. 1 ugl. Hjemmestil, 1 ugl. Diktat eller Stiløvelse. 
Evald Jensen og Noesgaard: Øvelsesstylcker i Grammatik og Analyse.

ENGELSK (Mellemskolelærerinde, Fru Heerup): Friis-Hansen og Chr. 
Nielsen: Engelsk for Mennemskofen til Side 117, med tilsvarende 
Øvelseshefte.

HISTORIE (Mellemskolelærerinde, Frk. Svendsen): Henrik Madsen: 
Historie for Mellemskolen I med tilhørende Billedatlas, S. 1—96.

GEOGRAFI (Mellemskolelærer V. Neumann): C. C. Christensen: Geo
grafi I, 13. Udg., Europa til Alperne.

NATURHISTORIE (Mellemskolelærerinde, Frk. Andersen): Stockmarr 
og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen I til Klatrefugle; 
Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen I.

FYSIK (Inspektør M. Jensen): Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mel
lemskolen I, Side 1—52, do. Øvelser.

REGNING (Mellemskolelærerinde, Frk. Andersen): Pihl og Ring: 
Regnebog for Mellemskolen, I. Del. Et Sæt Opgaver ugentlig i 
Hjemmeregning.

SKRIVNING (Mellemskolelærerinde, Frk. A. Madsen): efter Herman 
Larsens System.
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TEGNING (Frk. Christensen): Rep. af 3-4-5 U Pensum. Drenge: lettere 
perspektiviske Tegn. Mønstre med indlagte Cirkler. Vandfarve.' Al
fabetet i Blokbogstaver. Øvelse i Rumvurdering. Piger: Borter til 
Begyndelsen af Korsstingsarbejder.

SLØJD (Frk. Højbo): Saveøvelser samt mindre Arbejder, Tarso.
HAANDGERNING (Mellemskolelærerinde, Frk. A. Madsen): Et Pude- 

vaar, Maskinsyning, Ankelsokker, som Mellemarbejde et Mellem
værk (broderet).

GYMNASTIK (Drenge: Mellemskolelærer Hr. Neumann, Piger: Frk. 
Nørgaard). Drengene efter K. A. Knudsens Metode, Pigerne efter 
Frk. Else Thomsens Metode.

SANG (Frk. Nørgaard)-. Sangbogen »Danmark«. Toftes »Tostemmige 
Sange«.

5. Forberedelsesklasse.
RELIGION (Frk. Andersen): Paulli og Martensen: Fra Skabelsen Fil 

Dommernes Bog. Nogle Salmer.

DANSK (Frk. Nørgaard): »Vort Modersmaal« V Del. Chr. Christen
sen: Sproglære: Ordklasserne og de vigtigste Sætningsled indøves; 
nogle Digte læres udenad. Diktat og en Genfortælling (eller Stil
øvelse) om Ugen.

HISTORIE (Frk. A. Hansen): Helms Lærebog: Resten af Bogen fra 
Chr. VIL

GEOGRAFI (Frk. Nørgaard): C. C. Christensen: Lille Geografi. Frem
mede Verdensdgle.

NATURHISTORIE (Frk. Andersen): Botanik: Mundtlig Gennemgang af 
det elementære Stof i Botanikken. Balslev: Naturhistorie for Folke
skolen: Zoologi: Fisk. Insekter, Mennesket.

REGNING (Frk. Svensgaard): Børnenes nye Regnebog, V Del, ved Ja
cob V. Pedersen, daglige Tabeløvelser. Opgaver hver Uge.

SKRIVNING (Frk. A. Madsen): efter Herman Larsens System.
TEGNING (Frk. Christensen): Lettere Frihaandstegning efter simple 

cylindriske og prismatiske Legemer. Farvekridt. Enkelte frie Opgaver.
SLØJD (Frk. A. Højbo): Tarsoarbejder.
HAANDGERNING (Frk. Svendsen): Gymnastikdragt og strikkede 

Luffer.

GYMNASTIK (Drenge: Hr. Neumann. Piger: Frk. Nørgaard): Drengene 
undervises efter K. A. Knudsens og Pigerne efter Frk. Thomsens 
Metode.

SANG (Frk. Nørgaard) efter Toftes Sangbog og Sangbogen »Dan
mark« og »Den ny Sangbog«.

4. Forberedelsesklasse.
RELIGION (Frk. Andersen): Paulli og Martensen: Fra Skabelsen til 

2. Mosebog. Nogle Salmer.
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DANSK (Frk. A. Madsen): »Vort Modersmaal«: Fredebo og Kai Niel
sen. Nogle Digte lært udenad. C'hr. Christensen: Sproglære: Navne
ord, Stedord, Tillægsord, Forholdsord. Kirkegaard og Noesgaard: 
Skriftlig Dansk, 1 Diktat og 1 Genfortælling om Ugen.

HISTORIE (Frk. A. Hansen): Fædrelandshistorie: Resten af Bogen fra 
Chr. VII.

GEOGRAFI (Frk. Nørgaard): C. C. Christensen: Lille Geografi. Som 
5 U.

NATURHISTORIE (Frk. Andersen): Balslev: Naturhistorie for Folke
skolen: Fisk, Insekter, Mennesket. Grundbegreberne i Botanik gen- 
nemgaaet mundtlig.

REGNING (Frk. A. Hansen): Petersen: Børnenes nye Regnebog IV 
(Metersystemet). Daglig Tabeløvelse og Hjemmeopgaver.

SKRIVNING (Frk. A. Madsen): efter Herman Larsens System.

TEGNING (Frk. Christensen): forskellige Mønstre med buede Linier. 
Farvekridt.

SLØJD (Frk. A. Højbo): Løvsavsarbejde + Tarso.

HAANDGERNING (Frk. Svendsen): Gymnastikdragt og strikket Baby
dragt.

GYMNASTIK (Drenge: Hr. Neumann. Piger: Frk. Nørgaard): Dren
gene undervises efter K. A. Knudsens Metode, Pigerne efter Else 
Thomsens.

SANG (Frk. Nørgaard) efter Sangbogen »Danmark«.

3. Forberedelsesklasse.
RELIGION (Frk. A. Madsen): Mundtlig gennemgaaet: GI. Testamente: 

Fra David til Ny Testamente: Nogle Salmer lært udenad.

DANSK (Frk. Højbo): »Vort Modersmaal«, II. Nogle Vers læres. Det 
vigtigste om Navneord, Udsagnsord, Tillægsord, 1 ugl. Stil og 1 
ugl. Diktat efter Kierkegaard og Noesgaard.

HISTORIE (Frk. A. Hansen): Efter Helms Bog: Fra Vikingetiden til 
Chr. II.

GEOGRAFI (Frk. A. Hansen): Efter C. C. Christensens Bog: S. 28—48: 
Danmark, Færøerne, Island, Grønland, Skandinaviske Halvø.

NATURHISTORIE (Frk. A. Højbo): Balslev: Naturhistorie for Folke
skolen: Side 1 til Fuglene.

REGNING (Frk. Svendsen): Jacob V. Petersen: Børnenes nye Regne
bog, III. Daglige Tabeløvelser.

SKRIVNING (Frk. A. Madsen): efter Herman Larsens System.

TEGNING (Frk. Christensen): 2—3 Deling; lettere Mønstre og Illustra- 
tionstegning.
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SLØJD (Frk. Højbo'): Løvsavsarbejder.
HAANDGERNING (Frk. Svendsen"): Et Forklæde. En strikket Pose.
GYMNASTIK (Drenge: Hr. Neumann. Piger: Frk. Nørgaard): se 4. U.
SANG (Frk. Nørgaard) efter Sangbogen »Danmark«.

2. Forberedelsesklasse.
RELIGION (Frk. A. Madsen): Mundtlig Gennemgang: Fra David til 

Ny Testamente. Nogle Salmer læres.
DANSK (Frk. A. Madsen): »Vort Modersmaal«: S. P. Fredbo og Kai 

Nielsen til Oplæsning og Hjemmeforberedelse. Nogle Vers læres. 
Det vigtigste om Navneord, Tillægsord og Udsagnsord. Daglig 
Staveøvelse. En ugentlig Afskrivning. En Diktat om Ugen.

HISTORIE (Frk. A. Hansen): Mundtlig Gennemgang af Sagntiden og 
Gudelæren og Begyndelsen af den historiske Tid.

GEOGRAFI (Frk. A. Hansen): Danmark gennemgaas mundtlig med Be
nyttelse af Kort, Billeder og Vægtavle.

NATURHISTORIE (Frk. A. Højbo): Mundtlig Gennemgang af Hus
dyrene, Skovens og Markens Dyr.

REGNING (Frk. A. Højbo): Jakob V. Pedersen: Børnenes nye Regne
bog II.

SKRIVNING (Frk. A. Madsen): efter Herman Larsens System.
SLØJD (Frk. Højbo); Papirssløjd, Bastarbejder.
HAANDGERNING (Frk. Svendsen): En Sypose, strikket Dukketøj.
GYMNASTIK (Frk. Nørgaard): Se 1. U. Kl.
SANG (Frk. Nørgaard): Smaa lette Sange indøves.

1. Forberedelsesklasse.
RELIGION (Frk. A. Hansen): Fra Skabelsen til Moses, samt nogle af 

de letteste Fortællinger i Ny Testamente. Enkelte Salmer.
DANSK (Frk. Nørgaard): Margrethe Olufsen: Dansk Læsebog for Sko

lens yngste. Øvelser i Stavning. Nogle Smaasange læres. Navneord 
indøves.

ANSKUELSESUNDERVISNING (Frk. Højbo): Husdyr, Fugle, Maane- 
der, Aarstider, Bøndergaarde og en Del af Byen m. m. Flere Vers 
udenad. Saaning i Kasse.

REGNING (Frk. A. Højbo): Efter N. C. Hansens Regnebog. De fire 
Regningsarter til 100.

SKRIVNING (Frk. A. Madsen): efter Herman Larsens System.
SLØJD (Frk. Højbo): Lersløjd og Smaategninger, samt Papirssløjd.
HAANDGERNING (Frk. Svendsen): Forsting, Stikkesting og Kors

sting indøves paa Heftebaand og Strikkepose.
GYMNASTIK (Frk. Nørgaard): Lege og leglignende Øvelser.
SANG (Frk. Nørgaard): Smaa, lette Sange indøves.
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Lærerpersonalet.
Rektor Chr. Christensen: Dansk i III G. m; Latin 

i III, II, I G., 4. M. 19 ugl. Tim.

Inspektør M. Jensen: Religion i III G; Matema
tik i II G. ny., I G. ny., Real, og 4. M.; Geografi 
i Real.; Fysik i I G. ny., Real., 4. M., 3. M., 2. M. 
og 1. M.; Naturkundskab i II G. ny., 1 G. mat. 35 » »

Mellemskolelærerinde Frk. M. Andersen: Religion 
i Real., 3. M„ 2. M„ 1. M., 5. U. og 4. U.; 
Naturhistorie i Real., 4. M., 3. M., 2. M., 1 M., 
5. U. og 4. U.; Regning i 1. M. 27 » »

Adjunkt, cand. mag. H. M. Assingbæk: Natur
kundskab i III G. og II G. mat. 6 » »

Organist C. Bitsch: Sang i Real- og Gymnasie
klasserne 2 » »

Tegnelærerinde Frk. Christa Christensen: Tegning 
i 3. M., 2. M., 1. M., 5. U., 4. U., 3. U. 10 » »

Lektor, cand. mag. Frk. G. Christoffersen: Tysk 
i 111, II, I G. ny., II G. mat., I G. mat., Real.; 
Dansk i II G. og I G. 26 » »

Mellemskolelærerinde, Frk. A. Hansen: Dansk i 
2. M.; Historie i 4. M, 3. M„ 2. M., 5. U., 
4. LL, 3. U. og 2. U.; Regning i 4. U.; Geografi 
i 3. U. og 2. U.; Religion- i 1. U. 24 » »

Cand. mag. P. Hansen: Historie og Oldtidskund
skab i Gymnasiet; Religion i II og I G. 20 » »

Exam. Faglærerinde, Fru E. Heerup: Tysk i 4. M., 
3. M. og 2. M.; Engelsk i Real., 4. M. og 1. M. 26 » »
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Eks. Forskolelærerinde, Frk. A. Højbo: Dansk i
3. U.; Anskuelse i 1. U.; Sløjd i 1. M., 5. U.,
4. U., 3. U.„ 2. U. og 1. U.; Regning i 2. U.
og 1. U.; Naturhistorie i 3. U. og 2. U. 26 ugl. Tim.

Mellemskolelærerinde, Frk. A. Madsen: Dansk i
3. M., 4. U. og 2. U.; Skrivning i 3. M., 2. M.,
1. M, 5. U., 4. U„ 3. U., 2. U. og 1. U.; Reli
gion i 3. og 2. U.; Haandgerning i 1. M. 30 » »

Adjunkt, cand. mag. Kaj V. Mollerup: Matema
tik i III, II, I G. mat.; Fysik i III, II, 1 G. mat. 36 » »

Mellemskolelærer V. Neumann: Sløjd i 3. M. og 2.
M.; Gymnastik med Drengene i Gymnasiet, 
Real., 4. M., 3. M., 2. M., 1. M., 5. U., 4. U. 
og 3. U.; Historie i Real.; Geografi i 4. M., 
3. M., 2. M. og 1. M. 29 » »

Eks. Lærerinde, Frk. R. Nørgaard: Dansk i 5. U.
og 1. U.; Gymnastik med Pigerne i Gymnasiet, 
Real., 4. M., 3. M., 2. M., 1. M. og Forberedel
sesklasserne; Geografi i 5. U. og 4. U.; Sang
i 3. M., 2. M. og 1. M. og Forberedelsesklasserne. 26 » »

Cand. mag. Egeø Poulsen: Fransk i Gymnasiet;
Dansk i III G. ny. 20 » »

Lektor, Frk. E. Smith-Petersen: Engelsk i III, II, 
1 G. ny., IL I G. mat., 3. M. og 2. M. 25 » »

Mellemskolelærerinde, Frk. M. Svendsen: Regning
Matematik i 3. M., 2. M. og 3. U.; Haandger
ning i 5. U., 4. LL, 3. U., 2. U. og 1. U.; Hi
storie 1. M. Ikke-latinlæsende Elever: 3 Timer. 25 » »

Mellemskolelærerinde, Frk. Th. Svensgaard: Dansk
i Real, 4. M. og 1. M.; Regning i 5. U.; Haand
gerning i 3. M. og 2. M.; Religion i 4. M. 25 » »

Ikke latin-læsende Elever i 4. M. har haft Timer i Regning 
med Frk. Svendsen (3 Timer).



Timernes Fordeling paa Fagene. 1940—41.

NB. Børnene fritages kun for Gymnastik i Henhold til Ordensreglerne, og Hjemmene anmodes indtrængende om ikke at forlange Fritagelse uden tvingende Grund.

Fagene

Underskolen Mellemskolen
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Religion...................................... 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1
Dansk.......................................... 6 6 6 6 5 5 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4
Engelsk................................... :. 5 3 3 3 5 5 2 5 2 5
Tysk............................................ 5 4 4 4 4 1 4 1 4
Historie....................................... 2 2 2 2 3 2 2 2 3 3 3 3 3 4 4
Geografi...................................... / 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

I 2
• 9

}4 1 4
Naturhistorie............................... 2 2 2 2 2 2 2 2 3 I / 4
Naturlære................................... 2 2 2 2 2 2 6 6 6 ro
Regning og Matem.................... 5 6 6 6 7 4 5 6 7 5 2 6 2 6 6 bo

Skrivning................................... 2 2 2 2 2 2 1 1
Tegning.................................... 2 2 2 2 2 2
Kv. Haandgerning....................
Fransk ........................................

2 2 2 2 2 2 2 2
4 4 4- 4 4 4

Latin.......................................... 4 4 4 3
Oldtidskundskab.......................... 1 1 1 1 1 1
Gymnastik................................. Dr.

Pi. 2 2 2
2 i 2

2
3
3

3
3

3
3

3
3

4
3

4
3

4
3

4
3

4
3

4
3

4
3

Sang............................................ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Sløjd Dr....................................... 1 1 1 2 2 2 2 2
Ugentlig Timetal ........................ Dr.21

Pi. 22
Dr.26
Pi. 27

Dr.28
Pi. 29 29 29 35 36 36 35 Dr.35

Pi. 34
Dr.35
Pi. 34

Dr.35
Pi. 34

Dr-35
Pi. 34

35
34

35
34

35
34

De ikke latinlæsende Elever i 4. M. har i Latintimerne været sysselsatte med skriftlig Regning og Dansk.
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Ordensregler
for Eleverne i johannesskolen.

1. Skoleklokken ringer ind Kl. 8,45, og Eleverne gaar derefter 
til Morgensang.

2. Til og fra Morgensangen og Undervisningstimerne ordner 
Eleverne sig i Rækker og gaar stille og uden at samtale 
til deres Lokaler; naar en Lærer kommer eller forlader 
Klassen, rejser Eleverne sig op.

3. Penge og skriftlig Besked til Skolen afleveres straks, naar 
Eleven har indfundet sig, til Klasselærer(ind)en.

Skriftlig Besked medbringes fra Hjemmet:
a. Naar en Elev har været fraværende og atter indfinder sig.
b. Naar Sygdom har hindret en Elev i at udføre Hjemme

arbejde.
c. Naar en Elev i Utide skal forlade Skolen.
d. Naar en Elev paa Grund af Sygdom helst skal blive 

oppe i Frikvartererne.
NB. Sygdom, der strækker sig over flere Dage, bedes 

meldt til Skolen, og Skolen kan i Reglen ikke give Eleverne 
Frihed til at deltage i Fornøjelser, med mindre det drejer 
sig om større Familiebegivenheder. Ingen Elev maa over
hovedet i Skoletiden forlade Skolen uden Rektors Tilla
delse; Fritagelse for Gymnastik gives kun med Lægeattest, 
der udstedes paa de autoriserede Blanketter og gælder 
kun eet Skoleaar ad Gangen.

4. Alle Elevens Ejendele skal være mærkede med tydeligt 
Navn og medbringes i ordentlig Stand. Ingen Blade maa 
udrives af Bøgerne, og disse skal være forsynede med Om
slag. Enhver Elev maa holde sit Pultrum i Orden.

5. Anmeldelse af bortkomne Sager skal ske straks.
6. Smykker, Morskabsbøger o. lign. Skolen uvedkommende 

Sager maa ikke medbringes. Handel og Bytte mellem 
Eleverne er ligeledes forbudt. Indsamling af Penge mellem 
Eleverne maa kun finde Sted med Rektors Tilladelse.

7. Det er forbudt at beskadige Skolens Ejendele; al den 
Skade, som forvoldes af Eleverne, maa disse selv betale. 
Det betragtes som en grov Ordensovertrædelse at bort
kaste Skolemad; hvad der ikke spises, maa bringes tilbage 
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til Hjemmet eller henlægges paa det af Skolen anviste Sted. 
Elevernes Cykler skal laases, naar de henstilles paa Sko
lens Grund.

8. Ordensduksen(e) samler de skriftlige Arbejder og over
giver dem til Faglæreren, sørger for, at alt bringes paa 
Plads efter hver Time, og fremlægger ligeledes før hver 
Times Begyndelse, hvad der skal bruges, saa vidt dette 
har sin faste Plads i Skolen; dertil hører: Haandarbejde, 
Syæske, Skrive-, Stile- og Tegnebøger, Landkort. Resten 
lægger hver Elev selv frem ved Timens Begyndelse og 
fjerner det ved Timens Slutning. Vægtavlen holdes ren, og 
al Besked Klassen vedrørende gives af Ordensduksen(e), 
der alene maa opholde sig i Klasseværelset i Frikvarteret.

9. Efter Skoletidens Ophør aflaaser Ordensduksen Klassevæ
relsets Skabe og afleverer Nøgler og Protokol til In
spektøren. Ved Bortgangen fra Skolen følger Lærer (ind) en 
Eleverne til Døren, og disse skal straks begive sig hjem.

10. I Tilfælde af en farligere smitsom Sygdom i Hjemmet, saa- 
som Difteritis, Skarlagensfeber o. s. v., maa det syge Barn 
og dets Søskende ikke besøge Skolen, før Lægeattest for, 
at Smittefaren er forbi, foreligger; dersom der i Hjemmet 
findes almindelige godartede Børnesygdomme, saasom 
Kighoste o. lign., maa det syge Barn ligeledes holdes borte, 
indtil Sygdommen skønnes at være overstaaet; men de 
andre Søskende vil i Almindelighed kunne besøge Skolen 
uhindret.

11. Det er Eleverne forbudt at sælge deres Bøger uden For
ældrenes Tilladelse.

12. Kvitteringsbøgerne skal være forsynede med Navn og 
Klassebetegnelse. Skolepenge, der sendes med Børnene, le
veres i lukket Konvolut med tydelig Angivelse af Indhold 
og Afsender og bedes betalt præcis den 1. i Maaneden i af
talte Penge. Det samme gælder alle Regninger for Materiel 
til Sløjd, Haandgérning m. m.

13. Flytninger bedes anmeldt.
14. Et Eksemplar af disse Regler skal hænge i hvert Klasse

lokale.
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Betalingen i Johannesskolen.
4de og følgende Barn 

gaar gratisKlasserne Maanedlig betales for
1ste

Barn
2det 
Barn

3die 
Barn

Kr. Kr. Kr.
1. Forberedelsesklasse... .(6—7 Aar) 16 13 12
2. Forberedelsesklasse ...(7—8 Aar) 18 15 14
3. Forberedelsesklasse... .(8—9 Aar) 20 17 16
4. Forberedelsesklasse.. .(9—10 Aar) 21 18 17
5. Forberedelsesklasse. .(10—11 Aar) 22 19 18
1. Mellemskoleklasse.. .(11 —12 Aar) 18 14 13
2. Mellemskoleklasse.. .(12- 13 Aar) 19 15 14
3. Mellemskoleklasse.. .(13—14 Aar) 20 16 15
4. Mellemskoleklasse.. .(14—15 Aar) 21 17 16
Realklasse........................................ 24 20 18

I Gymnasieklasse.......................... 24 20 18
II Gymnasieklasse.......................... 24 20 18

III Gymnasieklasse.......................... 24 20 18

Brændselspenge: 10 Kr. for ældste Barn, 6 Kr. aarligVx hver af de følgende.
Ekstraordinært er der opkrævet 6 Kr. i Brændselspenge for Marts.

Ved Indmeldelse medbringes Daabs- og Vaccinationsattest.
Der betales 20 Kr. ved Indmeldelsen- af en ny Elev.
Det nye Skoleaar regnes at begynde den 1. August og slut

ter 31. Juli. Betalingen erlægges i aftalte Penge paa Skolen 
forud den første i hver Maaned uden Hensyn til Ferier og For
sømmelser paa Grund af Sygdom. Børnene modtager sidst i 
Maaneden Regnskabsbogen, hvori der staar opført, hvad de 
skal betale.

For Januar Maaned bedes Skolepengene betalt den sidste 
Dag før Juleferiens Begyndelse. Juni og Juli Maaneds Skole
penge betales under eet den 1. Juni.

Udmeldelser maa ske med mindst 6 Ugers Varsel til den 1. 
i en Maaned, og midlertidige Udmeldelser samt Udmeldelser til 
1. Juli modtages ikke.

Det bemærkes, at Skolepengene er beregnet aarsvis og beta
les maanedsvis i 12 Rater. Ønsker man at betale kvartalsvis, 
kan Skolen ogsaa indrømme dette, naar Betalingen erlægges 
forud.



26

Betingelser
for Optagelse i Overskolen m. m.

1. M. Kl.
Optagelse finder Sted i Henhold til kgl. Anordning af 19. 

Juni 1903.

2. 3. 4. M. Kl.
Ved Cirkulære fra Ministeriet af 16. Juli 1909 er der end

videre fastsat følgende Bestemmelser gældende for Elever, der 
fra privat Forberedelse søger Optagelse i 2., 3. eller 4. Mellem
skoleklasse.

Enhver, som ønsker Optagelse i 2. eller 3. Mellemskoleklasse, 
maa ved en Prøve godtgøre, at vedkommende i Modenhed og 
Kundskaber staar paa Højde med den Klasses Elever, hvor han 
søger Optagelse.

Elever, som efter privat Forberedelse søger Optagelse i 4. 
Mellemskoleklasse, maa foruden at bestaa Optagelsesprøven til 
denne Klasse, ved hvilken der kræves opgivet alt, hvad der er 
læst i 1., 2. og 3. Mellemskoleklasse, tillige for at kunne op
tages i denne Klasse præstere Attest fra den, der tidligere har 
ledet hans Undervisning, for, at han maa antages for egnet til 
Optagelse i denne Klasse; desuden skal denne Attest indeholde 
Oplysning om de i de forskellige Fag gennemgaaede Pensa. 
Denne Attest skal gennem Skolen indsendes til Undervisnings
inspektøren. En Elev, som paa denne Maade er optaget i Sko
lens 4. Mellemskoleklasse, skal ved Mellemskoleeksamen af
lægge Prøve i alle de Fag, der ifølge kongelig Anordning af 
3. August 1906 kan aflægges Prøve i, selv om Skolens øvrige 
Elever fritages for Prøve i et eller flere af disse Fag.

I Skoleaarets Løb kan ingen optages i 4. Mellemskoleklasse 
uden Ministeriets Tilladelse.

Paa Grund af de mange Vanskeligheder ved Optagelse paa 
et senere Tidspunkt anmodes Hjemmene indstændigt om at 
sende os Børnene saa tidligt som muligt.

I Henhold til Bekendtgørelse af 20. December 1916 kan Op
tagelse i Realklassen i Skoleaarets Løb ikke ske uden Ministe
riets Tilladelse, og denne kan kun undtagelsesvis forventes 
meddelt.
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I 2. og 3. Gymnasieklasse vil Optagelse af Elever udefra 
kun kunne ske efter Ansøgning til Ministeriet; en saadan An
søgning vil som Regel kun blive bevilget, naar vedkommende 
tidligere har gaaet i en eksamensberettiget Skole og medbrin
ger Oprykningsattest fra denne. Afholdelse af Optagelsesprøve 
vil efter Omstændighederne blive krævet.

Eksamensgebyr for hver Elev ved Mellemskoleeksamen er 
15 Kr., ved Realeksamen 20 Kr. og ved Studentereksamen 25 
Kr. Beløbet betales inden 15. Marts.

Fripladser.
Der gives for 1 Aar ad Gangen nogle delvise og undtagelses

vis enkelte hele Fripladser af Undervisningsministeriet; disse 
søges før 15. April. Ansøgninger maa altsaa ogsaa indgives 
for de Børn, der hidtil har nydt Understøttelse. Betingelsen for 
at komme i Betragtning er, at der er Fripladser ledige, samt at 
vedkommende Barn har besøgt Skolen eet Aar, og at Skolen 
kan anbefale det paa Grund af Flid, Dygtighed og Trang.

Eksamensresultater 1940.
Studentereksamen: Nyspr.: Sv. O. G. Ankersen: 5,80 (gX); Mog. 

Brøndberg-Jørgensen: 6,67 (mg); Inge Christensen: 6,44 (mg-^); Holger 
Egge: 5,99 (gX); Ole Holst: 5,49 (gX); Ivar Krogh Lauritzen: 6,32 
(mg-j-); Ruth E. Stannow: 5,31 (g). Mat.: Carl V. Engel: 5,39 (gX); 
Erik Jensen: 7,36 (mgX); Martin Jensen: 5,82 (gX); Hans C. Nielsen: 
4,90 (g); Ole R. E. Nuppenau: 6,06 (mg-r); Otto Westergaard: 6,34 
(mg-F).

Realeksamen: Birte I. Bramsen: 7,50 (ug~x); Villy E. Brodersen: 
5,69 (gX); Arne J. Christensen: 5,28 (g); Arn. W. Eidemach: 4,77 (g); 
Ulrich v. Eyben: 6,35 (mg-t-); Annette L. Fauerholt: 5,34 (gX); Ettie 
Johanne Haldvig: 6,39 (mg-^); Bent V. Hansen: 5,46 (gX); Kaj L. 
Hansen: 5,44 (gX); Flemming M. Harms: 5,36X(gx); Sven D. M. Jo
hansen: 6,10 (mg^-); Nina Lange: 6,37 (mg-P); Preben I. Laursen: 
5,17 (g); Per Sallov: 6,23 Vibeke Tjørner: 6,35 (mg-r).

Mellemskoleeksamen: Eskild Bonnelycke: 5,30 (g); Ethel Danford: 
7,23 (mgX); Rolf Grenov: 5,93 (gX); Per B. Hammerioh: 6,12_(mg-^); 
Hans Chr. Johansen: 6,62 (mg~^); Rud. Møller Jørgensen: 6,82 (mg); 
Hedvig Lund: 5,31 (g)-; Morten I. H. Quistgaard: 5,29 (g); Poul H. M. 
v. Reitzel: 6,26 (mg4-); Aase B. Storgaard: 6,07 (mg^-); Bent Svend
sen: 6,26 (mg-^-).
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Af Skolens Dagbog.
Skolens daglige Arbejde, der jo altid er og bliver det centrale, 

har paa forskellig Maade været suppleret med Foredrag, Kunst- 
aftener, Møder, Udflugter, Museumsbesøg, Radioundervisning 
o. s. v. Ved Afslutningen den 22. Juni 1940 modtog Student 
Holger Egge og Ivar Lauritzen en Bogpræmie til de flinkeste 
Elever i Tysk fra Selskabet af 1916 (for Udbredelse af gen
sidig Kendskab til dansk og tysk Kultur).

løvrigt har de ekstraordinære Forhold lagt mange Hindringer 
i Vejen for Møder uden for Skoletiden.

Eleverne i Realklasse og Gymnasiet har været samlede til 
Møder i Vinterens Løb, og der har været en Bibelkreds i Gang.

Paa Skolen har Børnene købt for 1400 Kr. Sparemærker i de 
3 sidste Aar.

Haandbold i Skolegaarden.
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Gaver til Skolen.
Ole Fjeldberg, 1. M.: Skind af Havkat, Slange, Firben. Erik 

Schultz-Lorentzen, 2. M.: Guldfisk, Frøæg og Salamandre til 
Akvariet. Forlem og et Stykke Hvirvelsøgle af Tyr. Grønrisk- 
rede. Falker Jungløv: Muldvarpeskelet. Bente Møller, 3. M.: 
Slangehamme, Søløveskind, dyremærket Materiale. Else Wess- 
berg, 3. M.: Forskellige Insekter. Eigil Wessberg, 2. M.: Sol
sorterede, Insektpuppe. Birger Bøggild: Konks Æggehylstre. 
Birger Folmer Jensen, 3. U.: Sørgekaabe, Kranium af Kanin. 
Louis Olsen, 3. M.: Vinbjergsnegle. William Godtfredsen, 4. M.: 
Raadyrtak. Leif Jensen, 3. U.: Jagtfalk. Jens Ulrich Gerdes, 
1. M.: Harekranium, Bøgens Fyrsvamp. Christian og Thora 
Jensen, 1. M.: Skind af plettet Sæl. Viggo Stenstrup, 5. U.: 
Sumpsnegle. Flemming Thoms, 3. M.; Stjernekoraller, Lava fra 
Vesuv. Ole Laub Clemmensen, 5. U.: Træhveps. Jørgen og Knud 
Lebech: Forskellige Svampe. Mogens Bald, Realkl.: Ung Hæt- 
temaage. Ole Buck, 4. U.: Søpindsvin. Ove Thingleff Hansen, 
1. U.: Svinetænder, Fuglekranium. Nic. Thingleff Hansen, 
2. M.: Forskellige Kranier, Fugleæg.

Skolens Ferier.
er de for de højere Almenskoler sædvanlige, altsaa foruden alle 
Helligdage, Kongens og Dronningens Fødselsdage (da denne 
sidste falder i Juleferien, holdes i Stedet for fri den 15. Juni), 
Børneihjælpsdagen fra Kl. 12 og Grundlovsdagen, en Fridag om 
Maaneden, hvor der ellers ingen Ferie falder, desuden Sommer
ferie fra og med Mandag d. 23. Juni til Fredag den 15. August 
1941 Kl. 8,45, Efteraarsferie 1 Uge i Oktober, Juleferie 14 Dage, 
Paaskeferie 1 Uge, Dagen efter St. Bededag, Pinseferie 2 Dage 
foruden Helligdagene.

Efter Konfirmationen er Mandagen og Altergangsdagen nor
male Fridage for Konfirmanden, men ikke for Søskende. Fri
hed i enkelte Timer, ogsaa i Gymnastiktimerne, gives kun i 
Henhold til Ordensreglerne.
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Fortegnelse
over Bøger, der næste Aar vil blive anvendt.

Ingen Elev bør sætte Navn i en Bog, inden Faglæreren har godkendt den. 
Mellemskolens Zoologi- og Botanikbøger skal bevares helt op til 

Realklassen incl. Salmebog for Kirke og Hjem benyttes i alle Klasser.
Skrivning i alle Klasser efter Herman Larsens System.

1. Underklasse.
Danskbog efter Aftale. Kladdebog, Lineal, Pennalhus, Gymnastiksko 

(med Pose). løvrigt efter Aftale.
2. Underklasse.

Fredebo og Kai Nielsen: Vort Modersmaal, 2. Klasse. Noesgaard og 
Kierkegaard: Stiløvelse. 2. Skoleaar. Mit første Kort. Johs. V. Petersen: 
Børnenes ny Regnebog 11.

3. Underklasse.
Fredebo og Kai Nielsen: Vort Modersmaal, 3. Del. Jacob V. Petersen: 

Børnenes nye Regnebog, 111 Hefte, ny Udgave. Helms: Danmarks
historie. C. C. Christensen: Mindre Geografi. Christensen og Krogs- 
gaard: Atlas f. M. Sk. Tegneblok og Mappe. Balslev: Naturhistorie for 
Folkeskolen. Noesgaard og Kierkegaard: Stiløvelse og Ordbog 3. Skole
aar. Sangbogen »Danmark«.

4. Underklasse.
Sang, Fædrelandshistorie, Geografi: samme Bøger som i 3. Klasse. 

Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes Læsebog, III Del. Chr. Chri
stensen: Mit Modersmaals Sproglære. Jacob V. Petersen: Børnenes nye 
Regnebog, IV Hefte. Balslev: Naturhistorie for Folkeskolen. Tegneblok 
og Mappe. Noesgaard og Kierkegaard: Stiløvelse og Ordbog, 4. Skole
aar. Bibelhistorie og Salmebog som i 5. U.

5. Underklasse.
Samme Bøger som i 4. Klasse samt Fossing, Skarvig og Sørensen: 

Børnenes Læsebog, IV Del. Jacob V. Petersen: Børnenes nye Regne
bog, V. Hefte. Tofte: Tostemmige Sange til Skolebrug, II Hefte. Tegne
blok og Mappe. Martensen og Paulli: Bibelhistorie for Mellemskolen. 
Kirkesalmebogen. Skriftlig Dansk efter Aftale. Sangbog efter Aftale.

1. Mellemskoleklasse.
Georg Christensen: Danske Digterværker, I og II. Evald Jensen og 

Noesgaard: Skriftlig Dansk. Chr. Christensen: Mit Modersmaals Sprog
lære. Martensen og Paulli: Bibelhistorie. Luthers Katekismus. Hen
rik Mladsen: Verdenshistorie I med tilhørende Billedhefte. Friis-Hansen 
og Chr. Nielsen: Eng. f. Mellemsk. I med tilsv. Øvelseshefte. Rasmus
sen og Simonsen: Fysik for Mellemskolen I, ny Udg. Do.: Opgaver 
i Naturlære, I. Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen, I. Bøving- 
Petersen og Stockmarr: Zoologi for Mellemskolen, I Del, sidste Udg. 
Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemckolen, I Hefte. Christensen og 
Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen, ny Udg., samt do. uden Navne, 
I Del. C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen, I. Del. Tegning: 
Tegneblok og Mappe. Sang: Toftes Tostemmige Sange, I og II Del. 
Sangbogen »Danmark«.

2. Mellemskoleklasse.
Samme Lærebøger i Religion, Fysik, Geografi og Naturhistorie som 

1. M. Kl. samt Henrik Madsen: Verdenshistorie II m. tilh. Billedatlas. 
Tysk: Carl Gad: Tysk Begynderbog med Glosehefte (sidste Udg.). 
H. Moe: Dansk og Tysk Begyndergrammatik, samt H. Moe: Tysk Stil
øvelse for Begyndere. Dansk: Chr. Christensen: Mit Modersmaals Sprog-
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lære. I, II og III af Georg Christensen: Danske Digterværker. Evald 
Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i Dansk Sproglære. Friis-Hansen 
og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen I og II med tilsv. Øvelses- 
hefter. Geometri efter Aftale. Pihl og Ring: Regnebog for Mellem
skolen II. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for Mellemskolen. 
Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi for Mellemskolen, I Del, sidste 
Udg. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen, II Hefte. Ras
mussen og Simonsen: Lille Flora, sidste Udg. Christensen og Krogs- 
gaard: Atlas for Mellemskolen, do. uden Navne II. C. C. Chritensen: 
Geografi for Mellemsk., II' Del, sidste Udg. Tegning: Tegneblok og 
Mappe. Sangbogen »Danmark«.

3. Mellemskoleklasse.
Dansk: Chr. Christensen: Mit Modersmaals Sproglære. Georg Chri

stensen: Danske Digterværker I, II og III. Falbe-Hansen og Keller: 
Svensk Læsebog for Mellemsk. Evald Jensen og Noesgaard: Øvelsesstyk
ker i Dansk Sproglære. Henrik Madsen: Historie for Mellemsk., III Del 
m. tilh. Billedatlas. Religion, Geografi: Samme Bøger som i 2. M. Kl. 
Tysk: Carl Gad: Tysk Læsebog for Mellemsk. med Glosehefte (sidste 
Udg.),. H. Moe: Dansk og Tysk Begyndergrammatik, samt H. Moe: Tysk 
Stiløvelse for Begyndere. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Mellemskolen III, samt Øvelseshefter til Engelsk for Mellemskolen 
III. Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellemkolen II, sidste Udg. 
do.: Øvelser, II. Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen III. Juul og 
Rønnau: Geometri for Mellemskolen. Bøving-Petersen og Stockmarr: 
Zoologi for Mellemskolen, II Del, sidste Udg. Balslev og Simonsen: 
Botanik for Mellemskolen, 3. Hefte. Balslev og Simonsen: Lille Flora, 
sidste Udg. Tegning: Tegneblok og Mappe. Sang: Samme Bøger som 
i 2. M. Kl.

4. Mellemskoleklasse.
Bøger som i 3. M. Kl. samt Chr. Winther: »Hjortens Flugt«. Tysk: 

Frisohe Dein Deutsch Auf. Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Mellemskolen HI og IV samt Øvelseshefte III og IV. Henrik Madsen og 
P. Ilsøe: Verdenshistorie IV med tilhørende Billedhefte. Balslev og Si
monsen: Botanik, IV Hefte, sidste Udgave. Kr. Mikkelsen: Latinsk Læse
bog for Mellemskolen. Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen IV. 
løvrigt efter Aftale.

Realklassen.
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Realklassen. Chr. Christen

sen: Grammatik. Evald Jensen og A. Noesgaard: Øvelsestykker i Dansk 
Sproglære. løvrigt efter Aftale. K. Bredsdorff og K. V. Olsen: Engelske 
Tekster. Eng. Stiløvelse for Realklassen og I. G. ved P. Jacobsen (sidste 
Udg.) samt Kindt Jensen: Engelsk Stiløvelse for Mellemskolen. Balslev 
og Simonsen: Lille Flora (sidste Udg.). Carl Gad: Tyske Læse
stykker for Realklassen. Moe: Tysk Stiløvelse for Begyndere._ Moe: 
Dansk-tysk Begyndergrammatik. P. Munch: Mindre Lærebog i Sam
fundskundskab. Historie eft. Aft. Geografi eft. Aft. Baslev og Andersen: 
Zoologi for Realklassen. Balslev og Simonsen: Botanik for Realklassen. 
Balslev og Simonsen: Lille Flora (sidste Udgave). Sundorph: Fysik for 
Realklassen I og II. Piihl og Ring: Aritmetik og Regning for Realklassen. 
A. K. Erlang: Fircifrede Logaritmetavler, Udgave B. H. Tofte: Tre
stemmige Sange, Hefte I.

/ G. nyspr.
Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog. Karl Mortensen: Litteratur

historie. Morten Borup: Dansk Litteratur i Udvalg I -J- Kommen- 
tarhefte. Oxenvad: Vort Sprog I—II (sidste Udgave). Dansk Litteratur 
efter Aftale. Historie efter Aftale. Adolf Hansen: Engelsk Stiløvelse for 
Gymnasiet. Bredsdorff og K. V. Olsen: »Eng. Tekster«. The Dickens 
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Reader (Engelsk for Gymn.). løvrigt Bøger efter Aftale. Lappe: Die 
Meister (den store Udg.) + Erlåuterungen. Gad: Moderne tyske No
veller (3. Udg.). Moe: Tysk Arbejdshefte, 3. Udg. Moe: Tysk Stiløvelse 
for Begyndere. Gad og Moe: Tysk Stiløvelse med Ordliste. Ingerslev og 
Petersen: Tyske Realeksamensopgaver II (sidste Udg.). Kaper og Bork: 
Tysk-Dansk Ordbog. Øvrige Bøger efter Aftale. Fransk: Nielsen og 
Hoffmann: Fransk Begynderbog. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegramma- 
tik. Latin: L. Høeg: Udgaver af Cæsar og Cicero. Oldtidskundskab efter 
Aftale. Matematik efter Aftale. K. Eriksen: Kemi og Fysik.

/ G. mat.
Samme Bøger som i I G. s. i Dansk, Historie, Oldtidskundskab, Fransk. 

Bredsdorff og K. V. Olsen: »Eng. Tekster«. løvrigt Bøger efter Aftale. 
Tysk: Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for det mat. Gymnasium, med 
Gloser og Forklaringer. Moe: Dansk-Tysk Begyndergrammatik. Kaper 
og Bork: Tysk-Dansk Ordbog. Matematik: Juul og Rønnau: Matematik 
I. Do.: Matematiske Opgaver I. Erlangs Logaritmetabel. C. Sundorph: 
Varmelære (sidste Udg.) og Lyslære (sidste Udg.) og senere: Mag
netisme og Elektricitet (sidste Udg.). Jul. Petersen: Kemi for Gym
nasiet. Naturkundskab: Andersen og Vahl: Geologi (sidste Udg.).

II G. nyspr.
Foruden de i I G. brugte Bøger: Hovedværker efter Aftale. Latin: Se 

I G. ny. Historie: P. Ilsøe: Lærebog i Nordens Historie og: Danmarks 
Historie i Billeder. Munch: Lærebog i Historie for Gymnasiet III. En
gelsk: Selections from Arnold Bennett (Eng. for Gymn.). Shakespeare: 
»Julius Cæsar« (The Tutorial Shakespeare by Watt.). Skovgaard: Ek
samensopgaver (Oversættelser). løvrigt efter Aftale. Tysk: Moe: Histo
risk Roman og Drama. Ostenfeld: Heinekompendium. Dietrich Petersen: 
Tyske Studentereksamensopgaver II (sidste Udg.). Øvrige Bøger efter 
Aftale. Jung: Fransk Læsebog for Gymnasiet. Oldtidskundskab efter Af
tale. Naturkundskab: Andersen og Vahl: Geografisk Lærebog (2. Udg.). 
Atlas.

11 G. mat.
Bøger som i II G. s. i Dansk, Historie, Oldtidskundskab, Naturkund

skab, Fransk, Engelsk: Bøger efter Aftale. Tysk: Bøger som i I G. 
Samme Bøger i Matematik og Naturlære som i I G. m. samt Juul og 
Rønnau: Matematik II. Samme: Matematiske Opgaver II. Sundorph: 
Mekanisk Fysik (sidste Udg.). Petersen og Eriksen: Astronomi for 
Gymnasiet. Naturkundskab: Andersen og Vahl: Erhvervsgeografi. Sam
me: Klima og Plantebælter. Atlas.

III G. nyspr.
Foruden de i II G. s. brugte Bøger: Dansk: Hovedværker efter Aftale. 

Historie: P. Ilsøe: Lærebog i Nordens Historie. Munch: Lærebog 
i Historie IV. Engelsk: Galsworthy: Selections from »The Man of 
Property« (Engelsk for Gym.). løvrigt Bøger efter Aftale. Fransk efter 
Aftale. Latin: Middelalderlige Forfattere ved M. Cl. Gertz, Oldtidskund
skab efter Aftale. Naturkundskab: A. Krogh: Fysiologi, 7. Udg. K. Si
monsen (v. Mogens Lund): Biologi (2. Udg.).

III G. mat.
Foruden de i II G. brugte Bøger: Samme Bøger som III G. s. i Dansk, 

Historie, Fransk, Oldtidskundskab og Naturkundskab. Juul og Rønnau: 
Matematik III. Samme: Matematiske Opgaver III.

I øv ri g t efter Aftale.
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